
Zpravodaj Prahy 17, 1/2023, ročník 29, zdarma

Letiště Praha rozdělilo fi nance

Do nového roku...

Rozhovor s místostarostou 
Martinem Benkovičem



2 / LEDEN / 2023

Z RADNICE

K omise zřizuje Rada městské čás-
ti jako své poradní orgány, kte-
rým stanoví náplň činnosti a sou-

časně jmenuje jejich předsedy a členy. 
Komise je dále i iniciativním orgánem 
Rady městské části a může tak před-
kládat své návrhy a stanoviska v oblas-
ti své působnosti. Za svou činnost jsou 
odpovědné Radě.

■  KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A DOPRAVU

předseda: Peter Mrázek
členové komise: Bc. Václav Dbalý, Ing. 
Marek Francl, Mgr. Lukáš Pokorný, Mar-
tin Čechlovský

■  KOMISE PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
A ŠKOLSTVÍ

předseda: Bc. Václav Soukup
členové komise: Mgr. Štefan Klučka, Josef 
Dirbák, Mgr. Mahulena Vodárková, Dis., 
Mgr. Jana Kalinová

■  KOMISE PRO VYUŽITÍ POZEMKŮ 
A ROZVOJ MČ

předseda: Ing. Marek Francl
členové komise: Martin Marek, Mgr. Mo-

nika Čermáková, Ing. arch. Michal Štěpař, 
Ing. Ivo Jebousek

■  KOMISE PRO KULTURU,
SPORT A VOLNÝ ČAS

předseda: MUDr. Antoine Katra
členové komise: Jaroslav Bíro, Mgr. Šte-
fan Klučka, Martin Jaroš, Mgr. Bořek Čer-
novský

■  BYTOVÁ A DISLOKAČNÍ KOMISE
předseda: Ing. David Števík
členové komise: JUDr. Věra Havlíčková, 
Bc. Václav Soukup, Ing. arch. Michal Ště-
pař, Lenka Kličková

■  KOMISE SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ
předseda: Mgr. Monika Čermáková
členové komise: JUDr. Věra Havlíčková, 
Peter Mrázek, Mgr. Mahulena Vodárková, 
DiS., MUDr. Antoine Katra

■  REDAKČNÍ RADA,
MEDIÁLNÍ KOMUNIKACE A PR

předseda: Michal Mrskoč, členové: Mar-
tin Haushalter, Jiří Holub, Ing. Ivana Štěti-
nová, Mgr. Petr Gruber

KOMISE RADY MČ PRAHA 17
PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022 – 2026

ÚŘEDNÍ
HODINY
Úřadu MČ Praha 17

ŘEPSKÁ SEDMNÁCTKA
leden 2023 • ročník 29

Redakce: Jiří Holub, Radka Vaculíková
Vydavatel: MČ Praha 17, Žalanského 291, 
163 02 Praha 6, IČ: 00231223

Periodický tisk územního samosprávného 
celku MČ Praha 17.
Registrační číslo: MK ČR E 12174
Vychází 11x ročně v nákladu: 12 000 ks

Redakce: Žalanského 291, 163 02 Praha 6, 
tel.: 234 683 544 (531), www.repy.cz
Uzávěrka pro příjem příspěvků:
vždy 10. dne předchozího měsíce
Inzerce: Tel.: 234 683 531, 720 524 688
Redakce si vyhrazuje u všech příspěvků 
právo redakčních úprav!
e-mail: redakce@praha17.cz
Toto číslo vyšlo dne: 29. 12. 2022, zdarma
Pokud není uvedeno jinak, fotografi e pochá-
zejí z archivu redakce.
Grafi ka a tisk:
FUTURA, www.grafi cke-studio.cz
Titulní strana: Klášter Benediktínek na Bílé 
Hoře, Foto: Sr. Petra Pavlíčková, benediktinka 
z Opatství Venio na Bílé Hoře

Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

Pohádky pro děti - leden 2023
KC Průhon

so 7. 1. 2023
15:00

O STATEČNÉM PRINCI
BAJAJOVI

(vstupné 70 Kč)

KD Bílá Hora
ne 15. 1. 2023

15:00
PRINCEZNA SE ZLATOU

HVĚZDOU NA ČELE
(vstupné 70 Kč)

KC Průhon
so 21. 1. 2023

15:00
POHÁDKA Z KUCHAŘSKÉ

ČEPICE
(vstupné 70 Kč)

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy, www.pruhon.cz / KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.kdbh.cz
Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz

KD Bílá Hora
ne 29. 1. 2023

15:00
KDYŽ NECHTĚJÍ MALÉ

MYŠKY SPÁT
(vstupné 70 Kč)

A5 - pohadky leden 2023.indd   1 14.12.2022   15:31:58

vstoupili jsme do roku 2023, do roku, který 
opět bude plný významných událostí. Jed-
na z nejvýznamnějších nás čeká hned na 
začátku roku. V pátek 13. ledna a v sobotu 
14. ledna se uskuteční první kolo volby prezi-
denta České republiky. Případné druhé kolo 
se uskuteční 27. a 28. ledna 2023. Informa-
ce k volbám najdete na stranách 14 a 15.

Na stranách 4 a 5 si můžete přečíst roz-
hovor se statutárním místostarostou Mar-
tinem Benkovičem (ANO 2011), jaké jsou 
jeho plány a vize pro naši městskou část pro 
volební období 2022 – 2026. Pan Benkovič 
ve volbách získal také mandát v zastupitel-
stvu hl. m. Prahy a Praha 17 tak má svého 
zástupce i v zastupitelstvu hlavního města.

Letiště Václava Havla Praha na konci 
minulého roku rozdělilo prostřednictvím 
programu „DOBRÉ SOUSEDSTVÍ“ finanční 
prostředky obcím a městským částem, kte-
ré jsou ovlivněné provozem letiště. Podrob-
nější zprávy z dění kolem letiště si můžete 
přečíst na straně 6.

Na straně 7 se s námi Sestra Petra Pavlíč-
ková z kláštera Benediktýnek na Bílé Hoře 

– Opatství VENIO podělila o své zamyšlení 
k novému roku.

V prosinci se v Kulturním centru Průhon 
uskutečnil koncert Davida Uličníka s pro-
gramem Pocta básníkům českého hudební 
nebe a my vám na straně 11 přinášíme 
rozhovor s tímto umělcem, který je členem 
seskupení 4TET.

Na stranách 16 a 17 jsme pro vás připra-
vili malé ohlédnutí nad událostmi roku 2022, 
které berte i jako pozvánky na akce, které se 
opět uskuteční i v letošním roce.

Zajímavého projektu "Vyrob autíčko na 
vodíkový pohon" se zúčastnili žáci Základní 
školy genpor. Františka Peřiny. Report o této 
události najdete na straně 20.

Znáte futsal? Kdo tento sport tolik nezná, 
přiblíží mu ho na straně 27 hráč futsalového 
týmu Sparta Praha Tomáš Formánek, který 
je zároveň v našem Sportovním centru Řepy 
trenérem futsalu pro děti, dorost a ženy.

Městská část Praha 17 i v letošním roce 
plánuje naše tradiční sousedské akce, o kte-
rých vás budeme včas na těchto stránkách 
informovat. 

Za redakci Řepské sedmnáctky vám přeji 
úspěšný vstup do nového roku, a ať je pro 
vás rok 2023 plný splněných přání. 

JIŘÍ HOLUB

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY, 
VÁŽENÍ ČTENÁŘI,



3www.repy.cz

Z RADNICE

Pohádky pro děti - leden 2023Pohádky pro děti - leden 2023Pohádky pro děti - leden 2023Pohádky pro děti - leden 2023
KC Průhon

so 7. 1. 2023
15:00

O STATEČNÉM PRINCI
BAJAJOVI

(vstupné 70 Kč)

KD Bílá Hora
ne 15. 1. 2023

15:00
PRINCEZNA SE ZLATOU

HVĚZDOU NA ČELE
(vstupné 70 Kč)

KC Průhon
so 21. 1. 2023

15:00
POHÁDKA Z KUCHAŘSKÉ

ČEPICE
(vstupné 70 Kč)

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy, www.pruhon.cz / KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.kdbh.cz
Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz

KD Bílá Hora
ne 29. 1. 2023

15:00
KDYŽ NECHTĚJÍ MALÉ

MYŠKY SPÁT
(vstupné 70 Kč)

A5 - pohadky leden 2023.indd   1 14.12.2022   15:31:58

Vážení čtenáři,
nejprve bych Vám chtěla popřát vše nej-

lepší v novém roce 2023, ať se Vám podaří 
vše, co si přejete a prožijete ho ve zdraví. 
I letos pro vás máme v plánu hodně kultur-
ních akcí. Ať už to bude Pálení čarodějnic na 
jaře nebo Babí léto na podzim. V Kulturním 
centru Průhon se již připravují další výsta-
vy, kde se můžeme potkat na vernisážích, 
které jsou otevřené pro širokou veřejnost.

Zábava a kultura ale není to hlavní, co 
nás čeká. Za městskou část máme v plánu 
zahájit výstavbu Domova s pečovatelskou 
službou v Řepích, kdy v prvním kvartálu 
roku 2023 by mělo skončit zadávací řízení 
na zhotovitele stavby a následně by měla 
být s vybraným uchazečem podepsána 
smlouva o dílo.

Rozpočet městské části bude pravdě-
podobně schválen až v únoru, neboť jsme 
vázáni na rozpočet Hlavního města Prahy, 
který měl s ohledem na dlouhá povolební 
vyjednávání zdržení. Nadále však máme 
v plánu zachovat stávající služby, včetně za 
nás důležitého cvičení a plavání pro seniory 
z naší městské části.

Koncem roku 2022 jsme také vysoutěžili 
nového dodavatele elektřiny pro budovy 
v naší správně, a byť jsou ceny energií 

takové, jaké jsou, je pro nás důležité, aby 
zejména ve školách a školkách děti ne-
mrzly a jsme připraveni školám a školkám 
v případě potřeby finančně v tomto směru 
pomoci. Zároveň připravujeme projekty na 
úspory energií, zejména fotovoltaiku na na-
šich budovách, když víme, že je to běh na 
dlouhou trať.

Hned na začátku roku nás čekají další 
volby, tentokrát prezidentské, a i když ani 
já v těchto volbách nemám jednoznačného 
favorita, myslím si, že je vhodné a správné 
k volbám jít. Mám sice jasno v tom, koho 
volit určitě nebudu, ale o volbě prezidenta či 
prezidentky se budu rozhodovat do poslední 
chvíle a také bedlivě sledovat vyjádření a de-
baty kandidátů. Volíme hlavu našeho státu, 
a proto to považuji za velice zásadní krok.

Na závěr mi dovolte připomenout, že 
se mnou můžete být v sousedském kon-
taktu kdykoliv prostřednictvím Facebooku 
a mého profilu @alena.kopejtkova.starost-
ka. Pouze vás prosím, abyste se na mě ob-
raceli přímo, protože označení mého profilu 
v některých skupinách se mi nezobrazí.

Přeji vám všem klidný a příjemný vstup 
do nového roku.

ALENA KOPEJTKOVÁ
STAROSTKA

SLOVO STAROSTKY



4 / LEDEN / 2023

ROZHOVOR

Statutárním 
místostarostou MČ Praha 
17 se ve volebním období 
2022 – 2026 stal Martin 
Benkovič (ANO 2011). 
Pro řepského rodáka 
je důležité pokračovat 
v investicích do majetku 
městské části a rád by 
zúročil svůj mandát 
v zastupitelstvu hlavního 
města Prahy ve prospěch 
naší městské části.

Proč jste se rozhodli složit koalici 
s ODS a hnutím Řepy Sobě?
Situace po volbách nebyla vůbec jednodu-
chá. Voliči rozdali karty. Hnutí ANO 2011 
zodpovědně jednalo o většinové koalici 
s TOP 09 / Ř. sousedé  a ODS. Jednali jsme 
o programu a vizi, jak vést naši městskou 
část, a nakonec jsme se rozhodli pro variantu 
s ODS a s Řepy Sobě. Toto uspořádání před-
stavuje nejvíce voličských hlasů z možných 
variant koalic a zároveň představuje stabili-
tu pro nadcházející volební období ve vede-
ní městské části. Především máme shodné 
programové priority, jakými jsou péče o se-
niory a s tím spojená výstavba DPS, opravy 
chodníků, dostupné bydlení pro mladé rodi-
ny, seniory, matky samoživitelky a potřebné 
profese. V neposlední řadě je pro nás důle-
žité nacházet úspory v rozpočtu a zároveň 
jej dokrývat z dotačních titulů.

Jaká byla vaše osobní motivace pro 
vstup do komunální politiky?
V Řepích jsem se narodil, vyrostl, znám to 
tu jako svoje boty a záleží mi na nich. Za 
tu dobu vidím, jak se Řepy změnily. Něco 
k lepšímu, něco už tolik ne. S mojí paní 
vychováváme malého syna a chci, aby 
měl Řepy také rád a žilo se mu tady v bu-
doucnu dobře.

Co pro vás znamená komunální po-
litika?
Tuto otázku jsem si pokládal již při studiích. 
Na rozdíl od té parlamentní politiky má člo-
věk možnost viditelně a přímo ovlivňovat 

věci ve svém rodném městě. Právě tady 
vidím svou roli.

Ve Vašich kompetencích je územ-
ní rozvoj, investice a dotační politi-
ka. Můžete nám přiblížit vaše plány 
v těchto oblastech?
Územní rozvoj a plánování jsou především 
o plánování jak bude dané území vypadat 
a k čemu bude sloužit. Jedná se o složitou 
disciplínu, která má v dlouhodobém hori-
zontu zásadní dopad na naše životy. Mou 
prioritou je zachovávání zeleně a respekto-
vání kulturních a civilizačních hodnot úze-
mí. Pokud se jedná o zástavbu, tak budu 
vždy proti masovým zástavbám, jakou je 
např. ta na Zličíně v blízkosti naší městské 
části s 12 bloky výškových budov a cca 
2600 bytovými jednotkami.

V investicích chceme opravovat a in-
vestovat do našeho majetku (školy, škol-
ky, budovy MČ apod.), ale je především 
nutné vytvořit a aktualizovat tzv. zásobník 
projektů. Velká část rozvoje městské části 
se dnes neobejde bez dotací a my musí-
me mít připravené projekty do fáze před 
realizací právě proto, abychom dokázali 
rychle reagovat na nově vypsané dotační 
tituly. Budu v tomto ohledu naše občany 
průběžně informovat, co připravujeme 
a co se již podařilo zrealizovat. 

Jaké jsou vaše další priority pro roz-
voj městské části?
Musím zmínit chodníkový program. V oka-
mžiku tohoto rozhovoru ještě stále není 

jasná podoba budoucí koalice na magist-
rátu v Praze. Pokud na vládnutí bude mít 
podíl i hnutí ANO 2011, pak chceme pod-
porovat chodníkové programy a obnovy 
sídlištích vnitrobloků, a tady je naší velkou 
výhodou mé působení v celopražském za-
stupitelstvu. Místo několikátého dláždění 
Kaprovy ulice na Praze 1 je teď čas opra-
vit chodníky tam, kam se v minulosti ni-
kdy neinvestovalo – na sídlištích a v okolí 
rodinných domů.

Týkají se revitalizace vnitrobloků síd-
lišť i Prahy 17?
Samozřejmě. Je to sice běh na několik let, 
ale Řepy by mohly být klidně jedna z prv-
ních městských částí, která se může stát 
výkladní skříní Prahy v tomto projektu. 
Politická debata na městě je teprve před 
námi, tak uvidíme, jak dopadne.

Ve volební kampani jste deklaroval 
podporu výstavby Domu s  pečova-
telskou službou. Proč se domníváte, 
že by tato služba měla v Řepích být?
Senioři si zaslouží místo, kde budou mít své 
teplo domova a zároveň po ruce nezbytnou 
péči. To je přesně má vize. Přitom je důleži-
té, aby žili nedaleko svých blízkých, přátel 
a příbuzných, mohli se navštěvovat a ne-
přetrhaly se tak sociální vazby. Nejde jen 
o dům jako takový. Jsou v něm lékaři, lze 
tam docházet na rehabilitace a za řadou dal-
ších služeb, za kterými musí nyní naši se-
nioři složitě dojíždět. Velmi si přeji, aby na 
našem území, nejlépe v blízkosti DPS, vzni-

MARTIN BENKOVIČ:
V KOMUNÁLNÍ POLITICE MÁ ČLOVĚK 
MOŽNOST OVLIVŇOVAT VĚCI PŘÍMO



5www.repy.cz

ROZHOVOR

kl také domov pro seniory, který by zajišťo-
val následnou péči o ty, kteří už sami nemo-
hou. Předem říkám, že toto bude hlavně na 
debatu s hl. m. Prahou.

Teď trochu z jiné oblasti. Co si my-
slíte o čerpací stanici uprostřed síd-
liště? Nejedná se o úplně běžný jev 
v zástavbě.
Přesně tak, jsme jedna z městských částí, 
která má na svou rozlohu v blízkém oko-
lí vyšší počet čerpacích stanic. Víme do-
konce, že existují záměry investorů na 
výstavbu dalších čerpacích stanic – v ně-
kterých případech i na úkor zeleně. To je 
pro nás přinejmenším problematické. Po-
kud se bavíme například o OMV na Slán-
ské, tam je situace ještě komplikovanější 
o to, že dle územního plánu tam čerpací 
stanice jednoduše nepatří a magistrát dál 
a dál prodlužuje majiteli smlouvu. Jedná 
se přitom o plochu v centrální části měs-
ta sloužící zejména občanské vybavenos-
ti a bydlení. Mnoho lidí může brát čerpa-
cí stanici blízko bydliště jako výhodu – ať 
už pro pohodlné tankování, tak třeba jako 
náhradu večerky. Na druhé straně tu jsou 
ale rizika spojená s provozem takového 
zařízení uprostřed zástavby. V první řadě 
je tedy třeba otevřít debatu k prodlužová-
ní smlouvy s hlavním městem.

Ve volbách jste získal také mandát 
v  zastupitelstvu hl. m. Prahy. Jaký 
přínos to bude mít pro naši měst-
skou část?
Záleží samozřejmě na tom, zda bude ma-
gistrátní koalice na podobném půdorysu 
jako tady u nás – tedy ODS (SPOLU) + 
ANO 2011. Vše je o vyjednávací pozici, 
kterou máte. Každopádně už to, že Řepy 
mají svého magistrátního zastupitele, je 
obrovský posun. Informace se k nám do-
stanou rychleji, máme šanci zasahovat 
do rozpočtu hl. m. Prahy, ale také se po-

dílet na koncepcích rozvoje, které dopad-
nou i na nás. 

V tuto chvíli je prioritou výměna aktivis-
tického vedení hlavního města a postarat se 
o ty, kdo to v této nelehké době nejvíc potře-
bují. Hnutí ANO 2011 přišlo s podmínkami 
pro dočasnou podporu menšinové Rady hl. 
m. Prahy jako je: speciální tarify Pražské 
Plynárenské, zajistit krytí výdajů za energie 
pro mateřské a základní školy, které zřizují 
městské části a stejně tak nastavit nově 
dostatečnou podporu pro sportovní zařízení, 
kluby a spolky, které jsou poslední 4 roky 
hrubě podfinancované a řadě z nich hrozí 
bankrot. Do těchto podmínek byl zakompo-
nován i můj předvolební slib občanům Řep, 
a to změnit koncepci nájemního bydlení 
v magistrátních bytech. Nechceme, aby 
magistrát vytvářel v okrajových městských 
částech ghetta umisťováním nepřizpůsobi-
vých občanů. Namísto toho chceme takové 
byty k bydlení pro potřebné profese, mladé 
rodiny nebo třeba rodiče samoživitelé. 

V  čem konkrétně vidíte přínos pro 
Řepy?
Toho je celá řada. Jedná se o finance, do-
pravu nebo běžné služby, jako je úklid 
a opravy chodníků nebo třeba sekání trávy. 
O všem si rozhoduje magistrát se svými 
společnostmi sám. Dáváme sice zpravidla 
k dané věci stanovisko městské části, ale 
to není pro magistrát závazné. Když magis-
trát rozhodne, nemáme už moc možnos-
tí, jak výsledek rozhodnutí hlavního města 
ovlivnit. Je zkrátka značný rozdíl mezi tím, 
jestli se k něčemu jen máte právo vyjád-
řit, nebo jestli se na tvorbě toho daného 
dokumentu nebo opatření přímo podílíte. 

Jak se stavíte k dlouho plánovaným 
dopravním stavbám, jako je např. 
Břevnovská radiála a další?
Všichni chápeme význam takových sta-
veb zejména z hlediska odlehčení doprav-

ní zátěže na Karlovarské. S kolegy v koalici 
máme na toto stejný názor – pokud tyto 
pražské stavby povedou přes území Pra-
hy 17, tak jedině v zahloubené variantě bez 
vyústění na komunikaci Slánská. To bohu-
žel minulé vedení hlavního města zaneslo 
do územního plánu. To by znamenalo znač-
né zvýšení dopravní zátěže nejen na Slán-
ské, ale auta by používala Řepy jako zkrat-
ku, a to je pro nás nepřijatelné. 

Co byste v  Řepích chtěl za 4 roky 
změnit?
Mým cílem je značná proměna radnice. 
Teď nemyslím budovu, ale fungování vůči 
občanům a celkově obraz úřadu. Radnice 
má být otevřeným a vstřícným místem pro 
komunikaci s občany. Stejně tak je třeba 
systémově vyřešit, a na tom by měla být 
shoda napříč koalicí a opozicí, současnou 
roztříštěnost pracovišť. Není možné, aby-
chom občany honili kvůli pár razítkům „od 
čerta k ďáblu“. 

DĚKUJI ZA ROZHOVOR
JIŘÍ HOLUB

■  Věk: 33
■  Rodinný stav: ženatý 
■  Jak dlouho žijete v Řepích?

Od narození.
■  Co se vám v Řepích líbí?

Je to místo, kde jsem vyrůstal. Kdo 
Řepy zná, tak ví, že mají své kouzlo.

■  Máte v Řepích svá oblíbená 
místa? Za tu dobu člověk 
má samozřejmě řadu zážitků 
a vzpomínek, takže asi ta místa, 
která mi něco připomínají – park 
Fialka, ZŠ Jana Wericha, nebo třeba 
Reinerova vyhlídka a okolí zástavby 
starých Řep.

■  Vaše koníčky / co děláte ve 
volném čase? Volného času teď 
moc nemám, a tak se ho většinu 
snažím věnovat své rodině, najdu 
si ale čas i na běhání. Je to skvělý 
způsob jak si pročistit hlavu a utřídit 
myšlenky.

MARTIN BENKOVIČ



6 / LEDEN / 2023

INFORMUJEME

SBÍRKA 
TANCUJÍCÍCH 
BRAMBOR

Kristýna
Nejedlá
Bujárková

VÝSTAVA 
PRODLOUŽENA
NA LEDEN 2023

KULTURNÍ CENTRUM PRŮHON, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00 ŘEPY, PRAHA 6

www.pruhon.cz

352'/28ĔEN2

brambory A5 nasirku prodlouzeno.indd   1 12.12.22   10:30

Letiště Praha a.s. po covidové pauze opět věnuje část svého 
zisku obcím a městských částech, které jsou ovlivněné pro-
vozem Letiště Václava Havla Praha prostřednictvím programu 

finanční podpory „DOBRÉ SOUSEDSTVÍ“ s alokovanou částkou 
v celkové výši 18 mil. Kč. Ze všech podaných žádostí vybrala hod-
notící komise 68 projektů, na které navrhuje poskytnout příspě-
vek. Za MČ Praha 17 uspělo šest žádostí celkem za 942 tis. Kč. 

DOMOV SV. KARLA BOROMEJSKÉHO
- Příspěvek na realizaci cílů, ke kterým byla společnost založe-

na: 500.000 Kč

STUDENT 2050, Z.S. 
- Společensko-kulturní akce Ples na kolečkách: 140.000 Kč

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
- Revitalizace zeleně v oblasti rybníku Prasečák: 200.000 Kč

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PRAHA 6 
- Lyžařský tábor na horách: 30.000 Kč

ŘEPSKÝ SOUSEDSKÝ SBOR, Z.S. 
- Zpěvem k radosti: 22.000 Kč

KULTURNÍ CENTRUM PRŮHON 
- Místní knihovna – zázemí pro návštěvníky: 50.000 Kč

V prosinci 2022 zároveň proběhlo jednání sdružení Prague 
Airport Region (PAR). PAR sdružuje obce a pražské městské části 
v okolí letiště. Hlavním cílem sdružení by nyní mělo být elimino-
vat noční lety. „Naším společným zájmem by mělo být omezení 
nočních letů, které se týkají všech obcí v okolí letiště. Nás se 
tento problém týká hlavně v době převedení vzletů a přistání na 
vedlejší ranvej, kdy letadla přistávají nebo vzlétávají přes naši 
městskou část,“ uvedl místostarosta Martin Marek. 

RED

LETIŠTĚ PRAHA ROZDĚLILO FINANČNÍ PODPORY

Foto: Letiště Praha



7www.repy.cz

INFORMUJEME

Vánoce, které jsme právě oslavili, 
jsou svátek maličkých. Děti se na 
ně těší, a naopak, když vyrostou, 

chybí jejich bezprostřední radost. Pama-
tuju si ještě živě, jak jsme malovali, lepili, 
a jinak tvořili nejrůznější dárky, a ačkoli je-
jich hodnota nebyla veliká, nehrálo to žád-
nou roli, pod stromečkem nabíraly úplně 
jiný lesk a důležitost. Bylo to znamení jak 
nám jednomu na druhém záleží a jaké má 
v našem životě pevné místo. Vánoce (z ně-
meckého Weihnachten – Svaté noci) jsou 
zjednodušený název pro křesťanský svá-
tek, který se oficiálně jmenuje „Slavnost 
Narození Páně“. Jsou to svátky narození 
něčeho dobrého, ač často nenápadného, 
svátky příchodu navzdory potížím, svátky 
vítězství světla nad tmou. Také jsou slave-
ny v období, kdy noci jsou sice nejdelší, ale 
planeta země se konečně začne vracet na 
své oběžné dráze blíže ke slunci a světla 
začne opět přibývat.

Tento rok se mnoho lidí nemohlo rado-
vat z Vánoc. V jejich životních situacích je 
malá naděje, že tma ustoupí a začne při-
bývat světla. Zvláště k lidem zasaženým 
válkou na východ od nás letos zřejmě 
silněji promlouvalo znamení kříže, než 
děťátko v jesličkách pod vánoční hvěz-

dou. Tedy nikoli narození, ale umírání. Ale 
v podstatě jde o jeden příběh. Bez naro-
zení není umírání a teprve Veliká noc dává 
smysl a je naplněním Vánoc. Je zajímavé, 
že druhý a nikoli méně významný křes-
ťanský svátek Velikonoce skrývá v názvu 
také slovo noc. Světlo je prostě nejlépe 
vidět ve tmě. Tato tma je veliká, největší 
možná. Poušť už ovládla celý obzor. Ten, 
který se kdysi narodil do podoby malého 
děťátka, nyní umírá na kříži. Ale protože 
Bůh (nebo chcete-li láska) nemůže umřít, 
dobro se nemůže stát zlem (jak řekl jistý 
člověk v koncentračním táboře – mohou 
mě zabít, ale nemohou mě přinutit nenávi-
dět), světlo nemůže být pohlceno tmou... 
v poušti se na místo hrobu objevuje stud-
na. Kolem studny vzniká oáza. Čím víc stu-
den, tím více oáz. Možná poušť nakonec 
zmizí úplně?

Jak řekl malý princ: „Poušť je krásná 
právě tím, že někde skrývá studnu“. Pro-
žíváme svůj život rozpjatý mezi zrozením 
života a jeho naplněním. Data a okolnosti 
se mění, ale příběh a smysl je jeden a týž. 
Pokud to jde, hledejme radost i v malič-
kostech a potvrzujme si navzájem své 
pevné místo na této zemi, zejména vzá-
jemný respekt i v odlišnostech. A když 
na to přijde, hledejme pramen tam, kde 
se zdá, že už jsou jenom hroby a nicota. 

I kdybychom tomu jen věřili, ač ještě ne-
vidíme. To je přání nás benediktinek do 
nového roku.

Když tato slova píšu, slavíme se sest-
rami výročí 15 let od založení našeho 
kláštera VENIO na Bílé Hoře na bývalém 
bitevním poli plném hrobů padlých vojá-
ků. Začátkem 18. století se lidé rozhodli 
změnit bitevní pole na místo modlitby, 
vybudovali zde kostel s poutním areálem 
a vykopali studnu. Vznikla malá oáza – 
a mnozí dnes tímto slovem poutní areál 
opravdu spontánně nazývají. Když jsme 
sem v roce 2007 přišly, neměly jsme 
ambice dělat cokoli výjimečného. Začaly 
jsme se modlit a pracovat… Jestli jsme se 
o něco snažily, tak obrazně řečeno nemáv-
nout rukou, kdykoli se ukázalo, že „něco 
by mělo být jinak“. Ať už šlo o špatný stav 
kostela, příchozí lidi s jejich nejrůznějšími 
prosbami a nápady, nebo třeba podivné 
mínění, že Bílá hora je černým místem 
na historické mapě Čech. Po 15 letech 
vidíme, že z mála se stalo hodně. Oáza 
vítězí nad pouští a my jsme vděčné, že 
v ní můžeme žít, čerpat z jejího bohatství 
a setkávat se s lidmi, kteří k jejímu životu 
přispívají stejně jako my.

Sr. PETRA PAVLÍČKOVÁ, BENEDIKTINKA 
Z OPATSTVÍ VENIO NA BÍLÉ HOŘE.

DO NOVÉHO ROKU…
Před nedávnem jsem slyšela zajímavý příběh: Kdysi dávno rozmlouval Bůh s lidmi 
a řekl jim, že za každý špatný skutek, který lidé udělají, upustí na zem zrníčko písku. 
A lidé si řekli, že něco tak malého pro ně není důležité a kdykoli udělali něco špatného, 
mávli nad tím rukou. Co to je, jedno zrníčko písku? A tak vznikla poušť. A možná právě 
tímto způsobem vzniká poušť v našem životním prostředí, v našich vztazích, v našich 
srdcích. Příliš často mávneme rukou a jdeme dál. Jsou to často maličkosti…

SBÍRKA 
TANCUJÍCÍCH 
BRAMBOR

Kristýna
Nejedlá
Bujárková

VÝSTAVA 
PRODLOUŽENA
NA LEDEN 2023

KULTURNÍ CENTRUM PRŮHON, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00 ŘEPY, PRAHA 6

www.pruhon.cz

352'/28ĔEN2

brambory A5 nasirku prodlouzeno.indd   1 12.12.22   10:30



8 / LEDEN / 2023

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V LEDNU
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve všední 
dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod a o víkendu od 
12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení bude přítomna 
obsluha, která bude koordinovat ukládání odpadů. VOK nebu-
dou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností
jako je např. nábytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru)
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky)
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.)
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 4. 1. 14-18 hod. Parkoviště Hofbauerova x Žufanova
 6. 1. 14-18 hod.  Parkoviště u objektu Bílý Beránek - ul Ší-

mova
 12. 1. 14-18 hod.  ul. Drahoňovského – parkoviště u podz. 

garáží
 14. 1. 12-16 hod. Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
 18. 1. 14-18 hod. ul. Na Moklině – parkoviště
 20. 1. 14-18 hod. ul. Jiránkova – parkoviště
 26. 1. 14-18 hod. ul. Galandova – parkoviště
 28. 1. 12-16 hod. Parkoviště ul. Laudova x K Trninám

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 17.00 hod.,
sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

INFORMACE O SBĚRU 
BIOODPADU A NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH

VÁNOČNÍ STROMKY
DO POPELNICE NEPATŘÍ

V zimním období neprobíhá (vzhledem ke klimatickým pod-
mínkám) pravidelný svoz bioodpadu prostřednictvím vel-
koobjemových kontejnerů. Svoz bioodpadu bude obno-

ven v březnu 2023.

Mobilní (zastávkový) sběr nebezpečných odpadů, jedlých olejů 
a tuků od občanů bude rovněž obnoven v březnu 2023.
Pro odložení výše uvedených odpadů lze využít sběrné dvory 
hl. m. Prahy.

Vyhozené vánoční stromky nepatří do nádob na směs-
ný odpad, protože tím snižují jejich kapacitu. V případě, 
že máte veřejně přístupnou popelnici nebo kontejner na 

směsný odpad (sídliště), lze stromky volně odložit vedle nich. 
V ostatních případech (rodinné domy či nádoby umístěné v kle-

ci) vánoční stromek odložte u nejbližšího stanoviště na tříděný 
odpad. Stromky prosíme vyhazovat nejlépe den před odvozem 
komunálního odpadu, aby nedocházelo k jejich přílišnému hro-
madění v ulicích po zbytečně dlouho dobu. 

Stromky jsou do vozů na komunální odpad nakládány v běž-
ných svozových dnech a jejich odvoz bude probíhat po celý le-
den a únor. Výjimka platí pro umělé stromky. Pokud už stromek 
dosloužil, rozhodně nepatří do kontejneru na tříděný či směsný 
odpad, ale do sběrného dvora.

STANOVIŠTĚ VOK



9www.repy.cz

INFORMUJEME

ŘEPŠTÍ PÉTANQUISTÉ NEZAHÁLEJÍ ANI V ZIMĚ

PEČOVATELSKOU SLUŽBU VEDE IVANA BEKOVÁ

Když nás ve věku 68 let v roce 
2016 opustila naše místo-
předsedkyně klubu, Ing. Eva 

Hladíková, rozloučili jsme se s ní pří-
slibem, že na její počest budeme každoroč-
ně pořádat turnaj v pétanque. Svůj slib (až na 
„dobu covidovou“) plníme, a tak vždy uctíme 
její památku, protože Eva jako vynikající pé-

tanquistka přispívala k nemalým 
úspěchům naši „zelené laviny“.

Dne 6. 12. 2022 v Sokolovně 
Řepy probíhal čtyřkolový indoor 
turnaj dvojic za aktivní účasti 24 
našich členů. V každém kole byly 
vylosovány jiné dvojice a hráli jsme 
do 11 bodů s limitem 45 minut na 
jedno kolo. Organizační a pracovní 
četa zahájila svou práci již v 9.00 
hod, v 10.00 hod bylo slavnostní 
zahájení a potom až do 13.30 hod 
probíhalo sportovní zápolení o „Pu-
tovní pohár“ turnaje.

 A nejedná se o běžný pohár. 
Ten nádherný pohár ze skla vyrobil 
pro rodinu Hladíkových sklářský 
mistr JIŘÍ PAČÍNEK a já přikládám 
k tomuto článku foto poháru. Pan 
Jiří Pačínek, mistr svého umění, 

patří mezi nejvýznamnější současné umě-
lecké skláře české i evropské scény. Kdo 
by měl zájem se dovědět o mistrovi více, ať 
si zadá www.pacinekglass.com, a tam se 

dozví i o tom, že se mistr podílel například 
na trofejích pro TOUR de FRANCE a další 
zajímavosti. 

Chci Vám povědět, že za sportovní výkony 
v turnaji jsme ocenili každého účastníka tur-
naje značkovým „košonkem“, prvních šest 
sportovců dostalo baťohy, první tři k tomu 
ještě i mini poháry a samozřejmě první ob-
držel „Putovní pohár“ od sklářského mistra.

Závěrem výsledky turnaje: 6. místo Petr 
Gruber, 5. místo Jiřina Lišková, 4. místo Jiřina 
Gazdíková, 3. místo Jaroslav Hladík, 2. mís-
to Jaroslav Pastorek a držitelem Putovního 
poháru se stal Zdeněk Vodehnal za 1. místo.

Obrovská gratulace a blahopřání patří ví-
tězům, ať jím to i nadále koulí k radostí své 
a celé zelené laviny. Velké poděkování patří 
organizátorům turnaje v čele s Jaroslavem 
Hladíkem. Jako spoluorganizátorka akce 
děkuji všem zúčastněným za vytvoření přá-
telské a pohodové atmosféry.

S pozdravem „Koulím zdar“ se těším na 
další pétanquové zápolení v Řepích.

MÁRIA SZITÁNYIOVÁ

Jste nově vedoucí pečovatelské služ-
by Centra sociálně zdravotních služeb 
v Řepích, jak dlouho působíte v oboru?
V pečovatelské službě pracuji již 16 let bě-
hem kterých jsem získala spoustu zkuše-
ností a poznala řadu zajímavých lidí počí-
naje kolegy až po naše klienty. Začátkem 
loňského listopadu jsem přebrala novou 
roli vedoucí pečovatelské služby, kterou 
řadu let dobře vykonávala Zdena Pšenčí-
ková. Doufám, že se mi na její práci poda-
ří navázat a dále zkvalitňovat naše služby. 

Co vás motivovalo při výběru profese?
Jak už to v životě bývá, k pečovatelské služ-
bě mě dovedla náhoda. Kamarádka hledala 
novou posilu do týmu a po krátkém rozho-
voru jsem nastoupila na pozici pečovatelky 
v Centru sociálně zdravotních služeb Řepy, 
kde pracuji dodnes. Začátky byly náročné, 
ale díky kolegům a odborným školením se 
mi podařilo získat znalosti a dovednosti ne-
zbytné k vykonávání této profese.

Nejsilnější momenty?
Silné momenty zažíváme každý den a je 
těžké vybrat jen jeden z nich. 

O jaký druh péče je největší zájem?
Nabízíme řadu činností v domácím pro-
středí klienta. Mezi nejvíce využívané pat-
ří osobní hygiena, pomoc s podáváním jíd-
la, nákupy, doprovody k lékaři, pošta, úřad 
a spousta dalších. Vždy záleží na osobních 
potřebách klienta. 

Jak mohou zájemci o péči požádat?
Zájemci o péči mohou navštívit naše 
webové stránky www.cszs.cz, nebo nás 
navštívit osobně v Centru sociálně zdra-
votních služeb Praha 17 Řepy, kde mo-
hou své potřeby zkonzultovat se sociál-
ní pracovnicí. 

Kde čerpáte energii?
Velice mě nabíjí procházky v přírodě a mo-
mentálně v zimních měsících se mohu věno-
vat oblíbenému koníčku malování pro radost.

Co byste klientům a všem ostatním 
ráda vzkázala?
Všem, a nejen našim klientům bych ráda 
popřála krásné Vánoce, zdraví a šťastný 
nový rok 2023.

RADKA VACULÍKOVÁ

Klub seniorů Řepy 
a Sportovní klub 
Pétanque Řepy, z. s. 
uspořádaly společně 
turnaj dvojic v indoor 
pétanque formou 
supermelée, pod 
názvem „Memoriál 
Evy Hladíkové“.

Od loňského listopadu vede pečovatelskou službu řepského Centra sociálně 
zdravotních služeb Ivana Beková. Co ji motivovalo při výběru tak náročné profese? 
Jak dlouho působí v oboru? Kde čerpá energii? Nejen na tyto otázky odpověděla 
Ivana Beková v rozhovoru pro Řepskou sedmnáctku. 



10 / LEDEN / 2023

INFORMUJEME

PŘEPLAV SI SVŮJ LA MANCHE…

Touto větou začínala před rokem vý-
zva seniorům Řep na akci, kterou 
spolupořádal Klub seniorů Řepy na 

popud neziskové organizace SenSen. Za-
tím se nám celostátní organizátor neozval, 
ale v klubu jsme si řekli, že to, co běželo 
několik let bez velkých organizačních náro-
ků v našem klubu, a čeho se loni zúčastnili 
i další spoluobčané, můžeme naší sídlištní 
komunitě seniorů nabídnout spolu s vede-
ním řepské radnice opět.

Naprosto bezproblémová a laciná však 
je chůze, kterou jsme loni do akce ohledně 
překonání pomyslné vzdálenosti v Dover-
ské úžině mezi městy Dover a Calais za-
řadili. Pochopitelně nepůjdeme po mořské 
hladině, ani jí nebudeme překonávat jako 
plavci. Jen volíme vzdálenost, která je za-
jímavá a překonatelná v průběhu jednoho 
měsíce. 

Proč únor? Je to měsíc po začátku roku, 
měsíc, kde už nikdo nikoho nebude pode-
zírat, že se pouští do plnění Novoročního 
závazku, ale že startuje svůj přirozený po-
hyb na prahu roku a bude pokračovat podle 
svých sil dál. To je podstatné. 

My senioři máme letos jistě dost sta-
rostí s nárustem cen všeho kolem nás, 
není vyloučeno, že i bazén musí ceny ener-
gií kopírovat, ale na druhou stranu není 
vyloučeno, že pomůže radnice aspoň na 
ty obvyklé pondělky seniorského plavání.

Senioři, nestyďte se ozvat, že řízeně 
plavete a vlastním odhadem, nebo s po-
mocí krokoměrů denně, nebo obden ujde-
te několik set metrů, nebo desítku kilome-
trů. V plavání ani chůzi nejde o překonání 
pomyslné hranice 32 – 40 km, ale o pohyb, 
který je předzvěstí zdraví a není úmorný. 
Jen prosím nepočítejte kroky, které kroko-
měr spočítá cestou na nákup, nebo doma 
po bytě. Jde o to udělat si čas a opravdu 
jít vycházkovým, nebo i ostřejším krokem 
sami, ve společnosti přátel, nebo s dětmi 
a vnoučaty.

Evidence „soutěžících“ je velmi jed-
noduchá. Vy si povedete vlastní evidenci 
a jednou týdně, nejlépe v neděli počínaje 
5. 2. 2023, každý únorový týden, tedy 
12. 2., 19. 2. a 26. 2., naposledy v úterý 
28. 2., pošlete na internetovou adresu re-
pskylamanhce@seznam.cz, údaje o svých 
výkonech. Počítají se všechny výkony od 
1. 2. 2023 do 28. 2. 2023. Z bazénu ode-
vzdávejte počet uplavaných celých bazé-
nů, tj 25m x počet, chůzi počet kilometrů, 
nikoli kroků. 

Zájemci se mohou přihlásit na 
uvedenou internetovou adresu už 
po přečtení tohoto článku. V přihlášce 
uveďte jméno a příjmení, (pokud nechcete, 
aby bylo v tabulkách uváděno jméno, ke 
jménu přiřaďte zvolenou přezdívku), adre-
su bydliště, která rovněž nebude uváděna 
ve zveřejňované tabulce, a rok narození. 
Tabulka bude rozdělena do věkových kate-
gorií 60 – 64 let, 65 – 69 let, 70 – 75 let, 80 
let a starší. Vyhodnocení budete dostávat 
pravidelně podle vašeho přání s uvedením 
přezdívky pro veřejnou tabulku, nebo se 
svým uvedeným jménem na adresu, ze 
které mi zprávy budete posílat. Konečné 

výsledky, kde budou sečteny souhrnné vý-
kony řepských plavců a chodců a nejlepší 
výsledky, opět pod zvolenou přezdívkou, 
nebo s vlastním jménem, budou zveřejně-
ny v Řepské 17 v měsíci dubnu. 

Chci věřit, že opakování akce po loň-
ském roce přivede ke zdravému pohybu 
víc seniorů, než loni touto dobou, ale není 
to nutnost. Důležité je najít důvod k jaké-
mukoliv pohybu i v době, která se nám 
zdá být velmi náročná po všech stránkách.

VLADIMÍR HEJNIC

„Je to výzva, nebo blábol 
někoho, kdo neví, co se 
kolem nás děje? Odpověď 
nechám na čtenáři.“ 

10 / LEDEN / 2023

KLUB SENIORŮ CENTRUM
Setkávání vždy v úterý 9.00 – 11.00 h, v CSZS, 
Bendova 1121/5, Praha 17 – Řepy. Pod vede-
ním paní D. Pexové.

3. 1. Klubové setkání
10. 1. Klubové setkání
17. 1. Klubové setkání

24. 1. Klubové setkání
31. 1. Klubové setkání

KLUB PRŮHON
Setkávání seniorů vždy ve středu od 9.00 
– 11.00 h, v CSZS Bendova 1121/5, Pra-
ha 17 Řepy. Pod vedením paní Petrákové

4. 1. Klubové setkání
11. 1. Klubové setkání
18. 1. Klubové setkání
25. 1. Klubové setkání

KLUBU KLAS
Setkávání seniorů probíhá vždy v pondělí 14.00 
– 16.00 h, Ke kulturnímu domu 14, Praha 17 
Řepy. Pod vedením paní S. Roskowetzové

2. 1. Klubové setkání
9. 1. Klubové setkání s jubilanty

16. 1. Klubové setkání
23. 1. Klubové setkání
30. 1. Klubové setkání

KLUB SENIORŮ ŘEPY
Setkávání seniorů vždy v pondělí od 10.00 
– 12.00 h, v CSZS, Bendova 1121/5, Pra-
ha 17 – Řepy. Pod vedením paní M. Šol-
tysové

2. 1. Klubové setkání
9. 1. Klubové setkání
11. 1.  (ST) Návštěva výstavy obrazů „Kru-

hy na vodě“ v Galerii Kooperativy
16. 1.  Přednáška „Ochrana spotřebite-

le“ – Mgr. Máčová ze Sdružení 
ochrany spotřebitelů

23. 1. Klubové setkání
30. 1. Klubové setkání

RED

TERMÍNY SETKÁNÍ KLUBŮ SENIORŮ LEDEN 2023

Foto archiv redakce



11www.repy.cz

ROZHOVOR

DAVID ULIČNÍK: STŘEDNÍ A STARŠÍ 
GENERACE ČESKÉ PÍSNIČKY MILUJÍ

Zpěvák a muzikálový herec David 
Uličník, člen seskupení 4TET, společně 
se skladatelem a klavíristou Martinem 
Blažkem vystoupili ve středu 7. prosince 
v Kulturním centru Průhon s recitálovým 
programem Pocta básníkům českého 
hudebního nebe.

V zaplněném sále zazněly skladby s texty Zděňka Borovce,
Karla Kryla, Václava Hybše, Karla Plíhala a mnohé další.
Nechyběla ani autorská píseň z alba Davida Uličníka Hla-

dina zvlněná. Koncert, který uspořádali zástupci Centra sociálních
a zdravotních služeb v Řepích, byl věnován především seniorům.

Řepské posluchače jste si získali už první písní. Co pro 
vás znamenalo setkání s místními seniory?
Hrát pro seniory je pro nás vždy radost. Jsou skvělým, skuteč-
ně vnímavým publikem. Když přijdou na koncert, přijdou si ho
opravdu užít a jsou skutečně „přítomní“. Nejsou roztěkaní, ne-
rozptylují se neustálým sledováním mobilů, jako to dělají mladší
generace. Na tyto naše koncerty chodí především střední a star-
ší generace. Jsou to lidé, kteří milují české písničky takříkajíc
z konce „minulého století“, které už dnes neslýchají tak často.

Jak už název vašeho recitálu napovídá, skládáte jím po-
ctu českým básníkům, mistrům českého jazyka. Kdy ten-
to pořad, se kterým navštěvujete i jiná místa, vznikl?
Vyrostl jsem v době, kdy písně měly nejen krásné melodie, ale
měly i krásné texty. Mám pocit, že ta doba je pryč. Dnes v pís-
ních jedno či druhé často postrádám a myslím, že zdaleka nej-
sem jediný. V kovidové době, kdy nebylo možné vystupovat,
jsem se tomuto tématu mohl začít věnovat naplno. Jsem závis-
lý na živém publiku. Více než polovinu života jsem strávil na kon-
certních pódiích, na cestách za publikem, na scénách hudebních
divadel a najednou jsem musel sedět doma. Po dvou měsících
aktivního odpočinku při zahradních pracích mi hudba začala vel-
mi chybět, a tak jsem začal trávit spoustu času s kytarou v ruce.

Přinesl vám získaný čas i něco pozitivního?
Rozhodně. Začal jsem se více věnovat malování a namaloval plát-
na, která by jinak nevznikla. Sestavil jsem nové písničkové progra-
my. Tím prvním je pásmo písní Karla Kryla s názvem Dialogy s Kry-
lem, který má k dnešnímu dni již šestnáct repríz. Do pořadu jsem
zakomponoval i Krylovy básně, citáty a vzpomínky jeho přátel a ko-
legů. Oživit a připomenout české písně „minulého století“ jsem
plánoval už delší dobu. Pravdou je, že tyto písničky hrávám často
a při nejrůznějších příležitostech. Vznikl tedy i pořad Pocta básníkům
českého hudebního nebe, který publikum střední a starší generace
opravdu miluje a často s námi zpívá celý sál, což nás samozřejmě
velmi těší. Třetím typem pořadu je koncert mých autorských písní
a písní Martina Blažka s názvem Hladina zvlněná. Tyto tři programy
se samozřejmě různě prolínají a umíme je i kombinovat.

V pořadu vystupujete společně s Martinem Blažkem. Jak 
dlouho spolupracujete?
Před kovidem jsem stihl natočit duet s Josefem Zímou „Toulej
se, dívej se“, který Martin Blažek zkomponoval. To bylo naše

první seznámení, první spolupráce. Ta mě hned ujistila v tom,
že se nám bude dobře spolupracovat i nadále. Martin je skvělý
muzikant, skladatel a aranžér a taky velký pohodář, což je skvělá
kombinace. Přeskočila pracovní jiskra a od té doby se spoluprá-
ce formuje a vyvíjí dodnes. My ale nehrajeme pouze písně pře-
vzaté, ale skládáme a tvoříme i písně vlastní. V současné době
máme natočenou novou píseň „Hej Svatý Floriáne“, která čeká
na svou premiéru a několik dalších máme rozpracovaných.

Při přípravě programu byl spíše problém najít vhodné 
skladatele, nebo to bylo naopak?
Naopak. Československá píseň je opravdové bohatství, které
máme. Museli jsme velmi vybírat a selektovat, aby se písně
k sobě hodily, aby program byl barevný. Našim záměrem bylo
vybrat pestrý kaleidoskop autorů nejrůznějších žánrů. Chtěli jsme
ukázat bohatství písničkářů, dotknout se country music, připo-
menout tradici hudebního divadla a samozřejmě v plné parádě
rozsvítit hity nejzářivějších hvězd naší popmusic. Materiálu bylo
opravdu mnoho.

Co byste vzkázal řepským občanům do nového roku?
Především všem přeji pevné zdraví, ale i pevné nervy, proto-
že doba je na psychiku velice náročná. Lidem bych přál, aby se
jim dařilo dobře, aby si užívali a vážili života i každé drobné ra-
dosti v něm.

Třeba s hudbou a písničkami?
Mně hudba pomáhá a přináší radost od dětství. Věřím, že spous-
ta lidí to má podobně.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR
RADKA VACULÍKOVÁ

Foto: Robert Vano



12 / LEDEN / 2023

INFORMUJEME

KLUB SENIORŮ ŘEPY NA PRAŽSKÉM HRADĚ

JUBILANTI OSLAVILI SVÁ VÝROČÍ

Pozvání na prosincové slavnostní setkání 
v Kulturním centru Průhon přijalo pět-
advacet řepských jubilantů. Starostka 

Alena Kopejtková a místostarosta Martin Ma-
rek všem oslavencům osobně pogratulovali 
a předali vánoční hvězdu a dárkový balíček. 
Zpestřením akce bylo hudební vystoupení 
žáků Základní školy genpor. Františka Peřiny 
pod vedením pana učitele Miroslava Maxan-

ta. Nechybělo občerstvení. Setkání s řepský-
mi jubilanty několikrát do roka připravují zá-
stupkyně Odboru občansko-správní. 

Svá jubilea oslavili: Jan Hofman, Jiřina 
Hofmanová, Vlasta Šlejtrová, František Du-
šek, Vladislav Totůšek, František Fridrich, 
Anna Součková, Hilda Šaršonová, Svatava 
Nováková, Jana Kupková, Helena Sallaku-
ová, Zdenka Svobodová, Alena Pařízková, 

Stanislav Malinovský, Jaroslav Ouzký, Jiřina 
Roznětínská, Marie Tůmová, Marie Paleč-
ková, Eva Grossová, Josef Justich, Jindřich 
Vokurka, Josef Vopelák, Marie Svrchokrylo-
vá, František Kopecký, Eva Kolářová.

Všem jubilantům gratulujeme a pře-
jeme hodně zdraví a příjemný rok 2023. 

RED
FOTO: MARTIN BYSTŘICKÝ

Poslední listopadový den jsme vyu-
žili jako senioři nad 70 let možnosti 
zdarma navštívit Pražský hrad. Ne-

zapomněli jsme ani na naše mladší členy 
a společně jsme se vydali na plánovanou 
prohlídku Pražského hradu, která zahrnu-
je Starý královský palác, katedrálu sv. Víta, 
Baziliku sv. Jiří a Zlatou uličku. Součástí 
návštěvnického okruhu je i stálá výstava 
Příběh Pražského hradu s řadou vzácných 
a originálních exponátů. 

Měli jsme štěstí na odbornou průvod-
kyni, která nám připomněla nejen známé 
skutečnosti o svatovítském chrámu, ale 
seznámila nás i s řadou zajímavostí o jeho 
založení, výstavbě, nesčetných úpravách 
a dostavbě po více než šesti stech letech. 
Mimořádně nás zaujal výklad o výzdobě 
chrámu, na kterém se podíleli nejvýznam-
nější výtvarníci a sochaři dob minulých 
i z naší nedávné minulosti. Dozvěděli 
jsme se také, že v nejbližší budoucnosti 
budou do chrámu instalovány nové var-
hany, které budou umístěny nad hlavním 
vchodem. 

Při prohlídce Vladislavského sálu nám 
paní průvodkyně jako bonus za náš zájem 
a pozornost při jejím výkladu umožnila 
vstup na terasu sálu, odkud je nádherný 
výhled na Malou Stranu a celé panorama 
Prahy. Byli jsme naprosto okouzleni.

Návštěva Pražského hradu, přestože ho 
všichni důvěrně známe, nám přinesla nejen 

zážitek z nevšední krásy a harmonie celého 
areálu, ale též jsme si potvrdili, že Pražský 
hrad je skutečným hrdým symbolem naší 
historie a české státnosti. 

Nezůstávejte doma, běžte navštívit 
Pražský hrad. Stojí to za to. 

PETR GRUBER
KLUB SENIORŮ ŘEPY



13www.repy.cz

INFORMUJEME

NOVOROČNÍ VINŠOVÁNÍ

Seniorský Klub dobré nálady v Řepích žije stále svým živo-
tem. Od září jsme byli několikrát na vycházce - v organizo-
vání se střídáme, každý měsíc představíme některou část 

Prahy nebo vyjedeme i dál za její hranice - a vždycky se dozví-
me něco nového, zajímavého. V září jsme sedli v Řepích na auto-
bus a nechali se dovézt napřed na Luka a odtud do Ořechu, kde 
je viděníhodná rozhledna Vrtule. Jestli neznáte, vypravte se tam. 
Na zpáteční cestě můžete, stejně jako my v Řeporyjích, posedět 
v tamním pivovaru. 

Mysleli jsme si, že takový Nový Svět známe jako své boty, ale 
náš kamarád nám toho navyprávěl tolik, že jsme pak museli ještě 
pokračovat ve známé hospůdce U zavěšenýho kafe, abychom 
to všechno vstřebali. V listopadu jsme se nechali zase pozvat 
na Palmovku a prohlédli si tam novou unikátní výstavbu Prague 
Marina. A aby toho nebylo málo, tak i přes nevlídné počasí jsme 
se k tomu prošli Thomayerovými sady. 

Scházíme se také ve Werichově vile, kam si zveme zajíma-
vé hosty. V říjnu to byli pánové Šír a Mejzr, kteří se zahleděli 
do nezmapovaného válečného působení Voskovce a Wericha 
v Americe a vyprávějí nám a promítají úplně neznámé dokumen-
ty a písničky V+W. V listopadu byli našimi hosty pánové režiséři 
- dokumentaristé Šmídmajer a Slunečko. A aby se to nepletlo, 
ještě využíváme klubovnu v Městské knihovně, kde se necháme 
pobavit - potěšit dalšími známými nebo neznámými hosty. Napří-
klad v listopadu to byl pan Tomšů z Tachova se svým pořadem 
200 nejlepších anekdot mého života. 

Rádi chodíme do divadel a na koncerty (např. do řepského kláš-
tera), někdy se domluvíme a obstaráme si vstupenky na společný 
zážitek v některém divadle, většinou zatím v Semaforu nebo na 
Hovorech W v Radiocafe. Také výstavy nás baví navštěvovat a už 
před lety jsme objevili filmové víkendy v Bystřici pod Hostýnem 
a v Dobrušce, kam rádi jezdíme. Jednou, dvakrát ročně vyrazíme 
na víkendový výlet nebo dokonce na týdenní pobytovou turistiku.

A v neposlední řadě se aspoň jednou měsíčně sejdeme také 
„jen tak“ v Centru sociálně zdravotních služeb v Řepích, kde se to 
všechno ještě probere a případně také pustí nějaké dokumentární 
fotografie z flešky přes televizní obrazovku. Oblíbené jsou také 
naše maškarní bály na Průhonu, na kterých se krásně uvolníme 
a hodně nasmějeme. Příští rok bude karneval, jako vždy nejen 
pro seniory, 11.2. v KC Průhon. Už teď je možné si objednávat 
místa na tel. 604 136 139 u Evy Gutové.

Máme rádi češtinu, a tak v interním informačním zpravodaji se 
občas v ukázkách znovu přesvědčujeme, že čeština je jazyk vtipný. 

Zkrátka, když se přihlédne k tomu, že každý má ještě svoje 
další aktivity, o hlídání vnoučat ani nemluvě, je to vlastně dost 
bohatý život, kterým žijeme. 

A k tomu sobě, ale také všem podobně aktivním seniorům, 
a samozřejmě i všem dalším Řepanům, přejeme v roce 2023, 
aby se nás drželo zdraví a chuť stále něco podnikat a aby v tom 
příštím roce nám bylo prostě dobře. 

ZA WERICHOVCE - KLUB DOBRÉ NÁLADY
EVA GUTOVÁ

Rezervace a prodej vstupenek v KC Průhon, tel: 601 324 852 a na www.pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy

Scénické čtení LiStOVáNí knihy

KC Průhon, Socháňova 1220/27, Praha - Řepy
Vstupenky: 100 Kč základní/80 Kč studenti, senioři, ZTP

čt 26/01/2023 - 18:00 HOD

A6 listovani tresne v rumu.indd   1 14.12.2022   16:07:29

VYCHÁZKY PRAHOU PRO 
SENIORY V LEDNU 2023
 „Veselý senior“, projekt Centra aktivního stárnutí připravuje pro 
zájemce z řad seniorů poznávací vycházky po známých i méně zná-
mých místech hlavního města Prahy, prohlídky zajímavých exte-
riérů i interiérů pražských budov, výlety po stopách významných 
pražských osobností.

V úterý 17. 1. 2023 se vydáme na vycházku „Vinohradské 
vily a jejich slavní obyvatelé“
Slavná jména na jmenovkách vinohradských vil se nacházela 
na každém kroku. Vycházku zahájíme v Dykově ulici, projde-
me kolem vily Emila Kolbena, Edisonova žáka, dále do ulice 
Hradešínské, bydliště slavného Jana Kotěry a také Mirosla-
va Horníčka, projdeme ulicemi Slovenská, Chorvatská a ulicí 
bří. Čapků. Zde všude narazíme na vily spojené se slavnými 
obyvateli – Ladislav Šaloun, autor Husova pomníku, Ladislav 
Machoň, žák Jana Kotěry, autor Čapkových vil, Helena Čap-
ková, spisovatelka a sestra bratří Čapků. Vycházku zakončí-
me u stanice metra Želivského.

Z kapacitních důvodů je třeba si rezervovat místo 
na  www.aktivnistarnuti.org

Sraz v 11. 00 hod. na stanici metra A „Jiřího z Podě-
brad“. Prohlídku povede ing. Stěnička.  Doba trvání 
1–1,5 hodiny.
  

ELIŠKA KLEPALOVÁ

ÚTERÝ 17. 1. 2023



14 / LEDEN / 2023

INFORMUJEME

DOBA A MÍSTO KONÁNÍ
VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY 

MÍSTEM KONÁNÍ VOLBY 
VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17001 
je volební místnost na Úřadě MČ Praha 
17, Žalanského 291/12b, 1. patro (zase-
dací místnost)
pro voliče s trvalým pobytem:
Boršovská, Brunnerova 990 - 999, 
Březanova, Čistovická 135 - 140, 423, 
424, 470 - 475, 484, 514 - 516, 534, Galla-
šova, Hankova, Hořovského 141 - 152, 
476, 477, 479 - 481, 482, 669, K  Trni-
nám 606 - 617, Kartounářů, Krolmu-
sova 154 - 158, 160 - 166, 372, 402, 425, 
426, 428, 429, 485 - 494, 496 , 497, 500, 
510, 512, 517, 518, 602, 668, 1409, Lau-
dova 1384 - 1387, Na Fialce II, Obtoč-
ná, Opuková 168 - 176, 502 - 507, 641, 

686 - 692, Otlíkovská, Selských bate-
rií 153, 167, Skuteckého 1087 - 1089, 
1178, 1379 - 1383, 1387, 1388, Slánská
285, 391, 395, 405, 693, 694, 697, Souč-
kova 980 - 989, Šedivého, Schwarzo-
vé, U  Boroviček 590, 593, 605, 618, 
1434/13,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17002 
je volební místnost na Úřadě MČ Praha 17, 
Žalanského 291/12b, 1. patro (obřadní síň)
pro voliče s trvalým pobytem:
Jesenského, Augustova, Engel-
müllerova, Galandova 1656, Heko-
va, Hofbauerova, K Mostku, K Šan-
cím, Karlovarská 126, 399, 427, 660, 
814, 1417, 1418, 1717, 1718, 1723, č.ev. 

1 - 14, 23 - 25, 27 - 37, 39 - 40, 42 - 46, 
Ke Kaménce, Kolínova, Kristiánova, 
Lehotského, Na Chobotě, Na Mokli-
ně, Pod Martinem, Reinerova, Seve-
rýnova, Slánská 269, 1706, U Kamén-
ky, Žalanského,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17003 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. Peři-
ny, pracoviště: Laudova 1024/10, přízemí 
(společenská místnost)
pro voliče s trvalým pobytem:
Brunnerova 1011, 1012, K  Trninám
936 - 947, 958 - 968, Laudova 1001 - 
1010, 1015 - 1017, 1020 - 1024, Na Fial-
ce I, Součkova 948 - 957, U Boroviček
1434/15, Zívrova,

Foto: AdobeStock.com

Volba prezidenta České republiky se uskuteční
v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin

a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Případné II. kolo volby prezidenta České republiky se uskuteční
v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin

a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin
ve volebních místnostech shodných s volbami v I. kole.



15www.repy.cz

INFORMUJEME

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17004 
je volební místnost v ZŠ Jana Wericha, 
Španielova 1111/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Bazovského 1118 - 1120, Makovské-
ho 1146 - 1148, 1330, 1331 - 1341, 1342, 
1390, 1393, 1394, 1396,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17005 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. Pe-
řiny, pracoviště: Laudova 1024/10, l. pa-
tro - družina
pro voliče s trvalým pobytem:
Makovského 1177, 1389, 1398, Neva-
nova 1043 - 1055, 1069 - 1079, Šímova,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17006 
Volební místnost v ZŠ genpor. Fr. Peřiny, pra-
coviště: Laudova 1024/10, 1. patro - družina
pro voliče s trvalým pobytem:
Laudova 1030, 1031, Nevanova 1028, 
1029, 1032 - 1042, 1057 - 1068,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17007 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. Peři-
ny, pracoviště: Laudova 1024/10, 1. pat-
ro - družina
pro voliče s trvalým pobytem:
Laudova 1013, 1014, 1018, 1019, 1025 
- 1027, Skuteckého 1086, 1395, 1705, 
č.e. 49, Zrzavého,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17008 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. Peři-
ny, pracoviště: Laudova 1024/10, 1. pat-
ro - družina
pro voliče s trvalým pobytem:
1438, 1439, Mrkvičkova, Plzeňská 1125, 

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17009 
je volební místnost v ZŠ Jana Wericha, 
Španielova 1111/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Bazovského 1115 - 1117, Bendova, 
Španielova 1111, 1124, 1261 - 1266, 
1313 - 1315, 1378, 1701, Žufanova 1092 
- 1099, 1112, 1113, 1114, 

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17010 
je volební místnost v ZŠ Jana Wericha, 
Španielova 1111/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Bazovského 1228 - 1231, Makovské-
ho 1179, 1349, 1392, Slánská 1678, č. 
e. 48, Šimonova,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17011 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. Peři-
ny, Socháňova 1139/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Drahoňovského 810, Jiránkova, Pl-
zeňská 75, 78, 89, 276, 282, 283, 371, 
435, 435a, 1710, Slánská 381, Sochá-
ňova 1126 - 1134, 1139, 

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17012 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. Peři-
ny, Socháňova 1139/19, 1. patro

pro voliče s trvalým pobytem:
Drahoňovského 1149, 1192, 1425, 
1708, Plzeňská 1708, 1716, Vondrou-
šova 1150 - 1169, 1181 - 1188,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17013 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. Peři-
ny, Socháňova 1139/19, přízemí
pro voliče s trvalým pobytem:
Drahoňovského 1180, Makovského
1202 - 1206, 1397, 1676, Socháňova 1220, 
Vondroušova 1189 - 1191, 1193 - 1201, 
1207 - 1218,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17014 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. Peři-
ny, Socháňova 1139/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Galandova 1232 - 1246, Španielova
1254 – 1260,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17015 
je volební místnost v ZŠ Jana Wericha, 
Španielova 1111/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Španielova 1267 - 1293, Žufanova
1703, 1714,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17016 
je volební místnost v ZŠ Jana Wericha, 
Španielova 1111/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Španielova 1247 - 1253, 1294 - 1312, 
1316 - 1329,

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17017 
je volební místnost v ZŠ genpor. Fr. Peři-
ny, Socháňova 1139/19, 1. patro
pro voliče s trvalým pobytem:
Makovského 1140 - 1145, 1219, 1222 
- 1227, Socháňova 1175,1176, 1221, 
Vondroušova 1170 - 1174, 

VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 17018 
je volební místnost v Kulturním domě na 
Bílé Hoře, Ke Kulturnímu domu č. 439/14, 
přízemí
pro voliče s trvalým pobytem:
Čistovická 82, 90, 92, 95, 179 - 181, 197 
- 199, 234, 237 - 247, 249 - 252, 259, 349, 
353,356, 363, 367, 374 - 376, 383, 386, 387, 
398, 406, 411, 412, 413, 415, 446,448, 449, 
499, 519, 1436, 1700, 1707, 1724, 1725, 
1726, 1729, Dobnerova, Doubravínova, 
Hořovského 385, 397, 403, 409, 410, 416, 
417, 419, 522 - 527, K Motolu, Karlovar-
ská 1, 3, 4, 48, 49, 64, 191 - 196, 200, 227, 
301, 326 - 328, 337, 339, 343, 380, 459, 663, 
1677, 1698, 1702, č.ev. 47, Ke Kulturnímu 
domu, Krolmusova 348, 358, 368, 377, 
378, 384, 388, 392, 408, 418, 430, 431, 433, 
441, 464 - 467, 498, 520, 521, 695, Kutro-
vická, Na Bělohorské pláni, Opuková
305 - 307, 314 - 317, 319, 357, 373, 393, 
407, 436, 440, 511, 513, 532, Podkrkonoš-
ských tkalců, Prefátova, Řetězokovářů, 
Selských baterií 309, 311 - 313, 318, 321, 
322, 396, 437, 452, Slánská 1699, Třanov-
ského, U Boroviček 189, 190, 253 - 257, 
645, 648, 649, 650, 1709.

Je-li ve volebním okrsku obsažena 
celá ulice, nejsou vypsána čísla po-
pisná, event. evidenční.

Každému voliči budou dodány nejpozději 
3 dny přede dnem konání voleb hlasovací 
lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Hlasovací lístky pro případné druhé 
kolo volby prezidenta České republiky 
obdrží volič pouze ve volební místnosti.

ODBOR OBČANSKO-SPRÁVNÍ

Foto: Petr Bonek / Shutterstock.com



16 / LEDEN / 2023

INFORMUJEME

FOTOREPORT UDÁLOSTÍ V MČ PRAHA 17 V ROCE 2022

Akce Ukliďme Česko se v naší městské části koná pravidelně. V minulém 
roce se uklízelo na několika místech v Řepích a letos tomu nebude jinak.

Na louce před úřadem se 30. dubna opět pálily 
čarodějnice. Celé odpoledne bylo plné hudby, 
her pro děti i dospělé a vyhlašovala se i nejlepší 
maska. Louka před úřadem je tradičním místem pro 
řepské akce. Část louky je v majetku městské části, 
zbývající větší část je v majetku státu.

V červnu naše Městská část Praha 17 po-
druhé zvítězila se svým projektem v soutěži 
Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV) 
Obec přátelská k rodině a seniorům 2022.

V zahradě CSZS bylo slavnostně otevřeno hřiště 
na památku Josefa Procházky. Dlouholetého pre-
zidenta SK pétanque Řepy a člena Klubu seniorů 
Řepy.

Na Bílé Hoře byla slavnostně odhalena pamětní deska na počest řepským 
hrdinům Františkovi Mandysovi, Josefovi Líkařovi a rtm. Václavovi Ře-
hákovi, které nacisti popravili 30. června 1942.

MuralART od Kristýny Fingerlandové a Jakuba Bachoríka zdobí podchod 
pod Makovského ulicí. S unikátním designem dvojice zvítězila v rámci 
soutěže “Umění pro město”.



17www.repy.cz

INFORMUJEME

Svatomartinský průvod měl loni pravděpodobně rekordní 
účast. Děti na cestu vyrazily s lampiony a pro všechny byl 
nakonec připraven ohňostroj.

V září se vrátily děti do škol. Do 1. tříd ve školním roce 2022/2023 na-
stoupilo celkem 275 dětí.

V Kulturním domě Bílá Hora se v červnu uskutečnilo finále Výzvy pro 
mladé kapely. Celkem se uskutečnilo 7 soutěžních kol.

Čestným občanem MČ Praha 17 se stal akademický malíř, grafik, textilní 
výtvarník a průmyslový návrhář, scénograf a ilustrátor Emil Cimbura, 
který loni oslavil jubileum 100 let.

Žalanského ulice alias Řepský tankodrom se stal po několikaměsíční 
opravě minulostí a komunikace má krásný nový povrch.

Babí léto neboli tradiční zábavné odpoledne pro celou rodinu bylo plné her, umě-
leckých vystoupení a hudby.



18 / LEDEN / 2023

ŠKOLY INFORMUJÍ

Farnost Sv. Martina Praha – Řepy 
______________________ 

Vás srdečně zve na tradiční 

ŽIVÝ BETLÉM a
PRŮVOD TŘÍ KRÁLŮ

sraz 
v sobotu     

7. ledna 2023   
v 16.00 

před kostelem
Sv. Rodiny 

_______________ 

Živý betlém bude následně probíhat  
na zahradě kláštera sester boromejek.

Součástí bude také zpívání koled a malé pohoštění. 

Rezervace a prodej vstupenek v KC Průhon, tel: 601 324 852 a na www.pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy

NGL¾CUVÊLü  Q¾GM�X�P 
OWĕĆ QF ĕGP C ĕGP QF OWĕĆ
X RCTVPGTUM°EJ X\VC\ EJ

ČVXTVGM
��� �� ���� 
����� JQF�

Přijďte si poslechnout vtipný a poučný seminář a porozumět 
nevysloveným očekáváním vašeho partnera. Přijít v páru je výhodnou, 
ne nutností. Odnesete si plno zajímavých návodů pro váš nový, ale 
i dlouho trvající partnerský vztah. Přínosem pro vás bude lepší pocit 
a harmonie ve vztahu. Tužka a papír sebou vítány. Zábavným seminářem 
vás provede Mgr. Petr Starý, zakladatel společnosti Praktická terapie. 
(vstupné 80 Kč/60 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

A5 prednaska ocekavani muzi, zeny.indd   1 12.12.2022   10:06:11



19www.repy.cz

ŠKOLY INFORMUJÍ

JAK PŘEDŠKOLÁCI Z MŠ BENDOVA 
POZNÁVAJÍ NAŠE MĚSTO

Děti v MŠ Bendova se seznamovaly 
s naším městem a aby lépe pozna-
ly naše Hlavní město Prahu a její 

městskou část Řepy, podnikali jsme pro-
cházky po Řepích a všímali jsme si rozdílů 
mezi novou a starší zástavbou. Děti obdi-
vovaly krásnou stavbu kostela sv. Martina, 
u kterého jme si vyprávěli legendu o vojá-
kovi jménem Martin, po kterém se kostel 
jmenuje. Díky tomuto vyprávění děti po-
chopily význam vyobrazení na znaku Řep. 
Při procházení ulic nám i kamarádům uka-
zovaly domy, kde bydlí a učily se názvy 
ulic. Upozorňovali jsme na ostatní důleži-
té budovy v okolí, které znají a případně 
s rodiči navštěvují.

Při cestě na místní vlakové nádraží Pra-
ha – Zličín si děti všímaly čilého dopravního 
ruchu a podle pravidel bezpečného přechá-
zení si ujasnily důležitost jejich dodržování.

Velkým zážitkem byl pro všechny výlet na 
Pražský hrad. Procházením malebnými ulič-
kami k hradu jsme děti upozorňovali, aby si 
všímaly výzdoby starých domů, domovních 
znamení, klepadel i historického osvětlení 
ulic. V samotném areálu hradu děti navštívily 
katedrálu, nádvoří, kašnu i Matyášovu bránu. 
Nejvíce je upoutala v katedrále barevná okna 
s obrazy, do kterých nám zasvítilo slunce, 
a varhany umístěné na balkoně s reliéfy 
hudebních nástrojů. U sochy sv. Jiří jsme 
si vyprávěli legendu o jeho boji s drakem.

Při zpáteční cestě děti navštívily Loretu, 
poslechly si zvonkohru v pravé poledne 
a legendu o jejím vzniku. Všem dětem se 
výlet velice líbil, nakreslily nám krásné ob-
rázky, a ještě v dalších dnech si vzájemně 
sdělovaly své zážitky.

ZA KOLEKTIV UČITELEK MŠ BENDOVA 
MIROSLAVA MARTINCOVÁ

Zpívání u betléma v zahradě řepské 
Mateřské školy Pastelka v závěru 
loňského roku potěšilo děti i jejich 

rodiče. Krásný dřevěný betlém vyrobily 
učitelky, které s dětmi připravily i vystou-
pení plné koled. Zpěv dětí navodil pravou 
vánoční atmosféru, a to v pravou chvíli. 
O den později, ve středu 14. prosince, do 
školky přišel Ježíšek. 

V Mateřské škole Pastelka se tato akce 
uskutečnila poprvé. Těšila se velké návštěv-
nosti, a to i přesto, že rtuť teploměru padala 
hluboko pod bod mrazu. Všichni se ale mohli 
zahřát horkým čajem, který nabízela ředitel-
ka školky Pavlína Medvedíková. A pro zahřátí 
i potěšení byla na zahradě zvířátka, přivezla 
je Kateřina Nepustilová z Experimentální 
zahrady Ratinka.  RED

ADVENT
V MŠ LAUDOVA 
SE SPECIÁLNÍMI 
TŘÍDAMI

V čase očekávání nejkrásnějších svát-
ků v roce máme každý rok pro děti na 
všech našich čtyřech pracovištích při-

praveno mnoho akcí a aktivit, které pomáhají 
vytvářet slavnostní a radostnou atmosféru.

Připomínáme si tradiční zvyky tohoto ob-
dobí – postupné zapalování svíček na advent-
ním věnci, vánoční výzdobu, pečení cukroví, 
zdobení vánočního stromku a mnoho dalších 
tradičních činností.

5. prosince dopoledne nás i letos navští-
vil Mikuláš, anděl a čert. Děti jim zazpívaly 
písničky nebo přednesly básničky, a tak si 
zasloužily malou odměnu. 

Se spolkem Laudovka jsme se po covi-
dové pauze opět zúčastnili Mikulášského 
charitativního bazárku v Pražské křižovatce, 
který pořádala Nadace Dagmar a Václava Ha-
vlových VIZE 97. Prodávali jsme zde mnoho 
krásných výrobků, které vyrobily šikovné 
ruce našich zaměstnanců, dětí a jejich rodičů. 
Výtěžek z prodeje přispěje na další aktivity 
spolku či nákup didaktických pomůcek pro 
naše děti.

Nezapomněli jsme ani na rodiny, které ne-
mají finanční prostředky na nákup vánočních 
dárků pro své děti. MŠ Fialka se zúčastnila 
sbírky „Krabice od bot“, kterou pořádá Diako-
nie. Ve spolupráci s rodiči se podařilo zabalit 
39 krabic naplněných dárky, které udělají 
radost v mnoha rodinách.

Před Vánocemi jsme se v jednotlivých tří-
dách sešli s dětmi a jejich rodiči na vánočních 
besídkách a tvořivých dílničkách. Paní kuchař-
ky připravily ochutnávku pomazánek, které 
dětem připravují ke svačinám a maminky 
přinesly na ochutnání svoje vánoční cukroví.

 A tak nám ten adventní čas krásně a po-
hodově uplynul. 

Přejeme všem čtenářům šťastný rok 2023 
a mnoho krásných zážitků ve společnosti 
jejich nejbližších.

Děti a zaměstnanci MŠ LAUDOVA se 
speciálními třídami.

MICHAELA MIKULOVÁ,
ZÁST. ŘEDITELKY

VYSTOUPENÍ DĚTÍ NAVODILO 
SVÁTEČNÍ ATMOSFÉRU

Rezervace a prodej vstupenek v KC Průhon, tel: 601 324 852 a na www.pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy

NGL¾CUVÊLü  Q¾GM�X�P 
OWĕĆ QF ĕGP C ĕGP QF OWĕĆ
X RCTVPGTUM°EJ X\VC\ EJ

ČVXTVGM
��� �� ���� 
����� JQF�

Přijďte si poslechnout vtipný a poučný seminář a porozumět 
nevysloveným očekáváním vašeho partnera. Přijít v páru je výhodnou, 
ne nutností. Odnesete si plno zajímavých návodů pro váš nový, ale 
i dlouho trvající partnerský vztah. Přínosem pro vás bude lepší pocit 
a harmonie ve vztahu. Tužka a papír sebou vítány. Zábavným seminářem 
vás provede Mgr. Petr Starý, zakladatel společnosti Praktická terapie. 
(vstupné 80 Kč/60 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

A5 prednaska ocekavani muzi, zeny.indd   1 12.12.2022   10:06:11



20 / LEDEN / 2023

ŠKOLY INFORMUJÍ

Naše škola dostala 24 kitů (12 kitů Lau-
dova a 12 kitů Socháňova) pro stavbu 
autíčka. V rámci školního kroužku žáci 

postupně sestavovali modely autíček dle 
krátkého videa v angličtině. Na jaře se usku-
tečnil Workshop FCEV se žáky a studenty, 
kde se prezentovaly základní modely autí-
ček. Účastníci získali informace o možnosti 
navrhovat vlastní díly na platformě TINKER-
CAD a potažmo i využití 3D tisku. Na závěr 
celého projektu vybraní žáci byli na podzim 
pozváni do tréninkového centra Orlen Uni-
petrol v Litvínově. Všichni účastníci si mohli 
prohlédnout rafinerii ve virtuální realitě, pro-
hlédnout si vůz na vodíkový pohon TOYO-
TA MIRAI a promluvit s odborníky na téma 
„Palivo budoucnosti“.

David Škapa z 8. C o průběhu exkurze 
řekl: Každá škola nejdříve odprezentovala 
své autíčko a následně ukázala, jak daleko 
autíčko dojede. Bylo velice zajímavé vidět, 
jak každá škola pracovala s odlišnými ma-

teriály. Po odprezentování autíček jsme se 
podívali na moderní vodíkové auto značky 
TOYOTA. Poté jsme šli na prohlídku celé-
ho zaučovacího a tréninkového centra ope-
rátorů firmy UNIPETROL. Mohli jsme např. 
vidět cvičné místnosti a velíny, ve kterých 
se zaučují noví operátoři. Po prohlídce 
jsme se všichni těšili na vyhlášení soutěže 
o nejlepší autíčko. Soutěž vyhrála škola, 
která vymyslela model autíčka z PET lahví. 

Když skončilo vyhlašování, pomalu jsme 
se odebrali do autobusu, kterým jsme se 
vrátili do Prahy. Celou akci bych zhodnotil 
jako velice vydařenou, bylo zajímavé se 
potkat s lidmi, kteří přemýšlejí na takové 
úrovni. Těším se na další podobný projekt.    

Mgr. HELENA DRAHOŠOVÁ
(VYUČUJÍCÍ FYZIKY) A DAVID ŠKAPA, 8. C

ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY.

Naše třída si ve společenské místnos-
ti užila výukový pořad k matematice 
s názvem Houstone, máme problém. 

Pán si pro nás připravil moc hezký příběh, 
ve kterém jsme "jako" vyrazili na výlet do 
vesmíru raketou. Ale než jsme to udělali, 
museli jsme naprogramovat počítač (správ-
ně poskládat tvary a barvy). Pak ale do ra-
kety narazil meteorit, rozbil nám 25 modu-
lů v počítači a ještě nám přinesl počítačový 
vir, a tak jsme museli ten počítač "vyléčit" 
(skládali jsme protilátky-čísla ve správném 
pořadí). Procházeli jsme moduly a desinfiko-
vali je (plnili jsme úkoly). Ale vir už byl imun-
ní a z rakety nám začal unikat kyslík, a tak 
jsme museli obalit raketu fólií. Všechno se 
nám povedlo a my jsme doletěli až k planetě 

Vekux. Na ní ale byli mimozemšťané. A my 
jsme se museli rozhodnout, co uděláme: 
jestli budeme válčit, utíkat nebo se zkusí-
me spřátelit. Vybrali jsme si, že se chceme 
seznámit, a proto jsme museli vyluštit sig-
nál. To se povedlo a dostali jsme létající ta-
líře (frisbee) pro přistání.

Vůbec jsme si skoro nevšimli, že to byla 
matematika. Bylo to celé běhací, vyráběcí 
i přemýšlecí. Doufáme, že se s tím pánem 
znovu setkáme při dalším matematicko-
-vesmírném dobrodružství. 

Z VYPRÁVĚNÍ TEODORA MALÁTKA, 
DAVIDA ROSENBAUMA, EMY BOROVSKÉ 

A JAKUBA ŠKRÁBALA ZE 4. D
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY

PROJEKT: AUTÍČKA NA VODÍKOVÝ POHON

HOUSTONE, MÁME PROBLÉM

V loňském školním roce byla žákům naší školy nabídnuta možnost účastnit se 
projektu „Vyrob autíčko na vodíkový pohon“. Projekt připravila Střední průmyslová 
škola dopravní Motol ve spolupráci s Nadací Orlen Unipetrol.



21www.repy.cz

ŠKOLY INFORMUJÍ

Adventní čas plný radostného čekání 
na Vánoce byl vždy spojen s mno-
ha lidovými zvyky, které v různých 

podobách přetrvávají dodnes. I v Základní 
škole Jana Wericha tyto tradice dodržuje-
me a jsou součástí života školy.

Po čtyři adventní týdny odměřuje čas do 
Vánoc adventní věnec. Jeho výroba byla 
pro některé třídy symbolickým zahájením 
předvánoční doby. Věděli jste například, 
že správně by první, druhá a čtvrtá svíce 
měly mít fialovou barvu a třetí růžovou? 
K nejstarším tradicím vůbec patří pečení 
perníčků při slavnostních příležitostech. 
I když dříve nebyly zdobené polevou a vlast-
ně ani určené k jídlu, sváteční perníčky jsou 
s námi už několik set let a my jsme si při 
jejich pečení pěkně provoněli školu.

Hned první prosincový den jsme pozvali 
naše žáky, jejich rodiče i zájemce z řad ve-
řejnosti na slavnostní rozsvícení školního 
vánočního stromu. Krátký hudební pro-
gram se zpěvem koled a trh s žákovský-
mi výrobky pomohly navodit tu správnou 
předvánoční atmosféru.

5. prosince večer všechny děti čeka-
jí na Mikuláše. Ty z prvního stupně se 
díky svým starším spolužákům dočkaly 

už dopoledne. Básničku nebo písničku 
uměli všichni, takže čerti tentokrát odešli 
s prázdnou.

O dva dny později, tedy 7. prosince, 
slaví svátek Ambrož, další z tradičních 
staročeských adventních postav. Tento 
méně známý světec má na starosti včelaře 
a včelstva, právě včelaři při této příležitosti 
vzdávají svým včelám hold tzv. ambrožský-
mi zpěvy. Několik dětí z 2.C a 5.B mělo 
díky panu Augustinu Uváčikovi, specialis-
tovi na střešní včelaření, příležitost zúčast-
nit se jubilejního 10. ročníku ambrožských 
zpěvů včelám na střeše Rudolfina.

Přípravu na Vánoce jsme nepodcenili 
a věříme, že pro naše žáky i jejich blízké 
byly nejen "šťastné a veselé", ale hlavně 
pokojně strávené v rodinném kruhu.

BARBORA BOUSOVÁ
ZŠ JANA WERICHA

Třída 3. A uvítala v rámci projektu Celé 
Česko čte dětem policistu z oddělení 
prevence, pana kapitána Jakuba Vin-

čálka. Ten dětem nejdříve četl, jak se dalo 
očekávat, z knížky Policejní pohádky pří-
běh O pomalovaném domečku. Pak s dět-
mi besedoval na téma prevence v on-line 
prostředí a pravidla chování na sociálních sí-
tích, některé situace si měli žáci možnost 
vyzkoušet na místě formou dramatizace.

Akcí, která se po covidové odmlce vrá-
tila zpět, byla recitační soutěž "dramaťáku" 
Ještěrky. Letošním vítězem se stala Anna 
Brandejsová ze 3.D. V závěru příjemného 
setkání s rodiči, kteří vytvořili úžasnou 
atmosféru, bylo v historii Ještěrek první 
udílení řádu Zlaté ještěrky. Tento řád za 
zásluhy a přínos v oblasti kultury získal Jan 
Fidler ze 7. B. Jsme napnutí, co nového 
nám přinesou další měsíce.

VERONIKA MARTANOVÁ 
ZŠ JANA WERICHA

TRADICE JSOU STÁLE ŽIVÉ

ANI V ZIMNĚ 
NEZAHÁLÍME



22 / LEDEN / 2023

PRO DĚTI A RODIČE

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 

Celkem sedmnáct dětí se zúčastni-
lo vítání nových občánků, které se 
uskutečnilo v úterý 6. prosince v ob-

řadní síni Úřadu městské části Praha 17. 
Přítomné přivítala vedoucí odboru Občan-
sko-správní Silvie Hošková a předala slovo 
vedoucí odboru Kancelář starostky Ivetě 
Kočové a místostarostovi Martinu Marko-
vi, kteří ocenili péči rodičů o děti a popřáli 
hodně radosti při jejich výchově.

Součástí slavnosti bylo i předání pamět-
ního listu, dárku v podobě zlatého přívěsku 
a vánoční hvězdy. Dárkem byla i fotografie 
každého občánka a videozáznam. 

Setkání s novými občánky zpestřilo vy-
stoupení dětí z Mateřské školy Socháňova 
pod vedením paní učitelky Jany Kufové. 
Tradiční akci připravily zástupkyně Odboru 
občansko-správní. 

Za zmínku určitě stojí, že přivítána byla 
i dvoje dvojčata a pro jednoho z oslavenců 
byl 6. prosinec o to slavnostnější, že je no-
sitelem jména Mikuláš. 

Noví občánci Řep: Natálie Neradová, 
Viktor Jančík, Tomáš Ingr, Antonie Ingrová, 
Aneta Řezanková, Jakub Karmazin, Tobiáš 
Pecha, Michael Šnirc, Mikuláš Hůlka, Matěj 
Korbař, Eliška Korbařová, Maxim Sedov, 
Marek Musil, Anita Šrámková, Tereza Foj-
tová, Jan Hubička, Jan Schneider.

FOTO: MARTIN BYSTŘICKÝ
RED

Sportovní tábor 
se zaměřením 
na plavání

Na Chobotě  1420/16
163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

• Termín: 6. 2. - 10. 2. 2023
• Cena: 4.900,- 
• V ceně: minimálně 

8 plaveckých lekcí, 
sportování v hale, 
celotýdenní program 
pro děti, oběd, pitný režim.

• Pro děti 6 - 12 let
• Program 8:00 - 16:30
• Více informací 

a přihlášky: 
akademie@sc-repy.cz

Příměsťák
na jarňáky!

6. 2. - 10. 2. 
2023

primestak jarnaky A5 na sirku.indd   1 13.12.22   22:45



23www.repy.cz

KULTURA

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ LEDEN V DDM
NA BÍLÉ HOŘE
Sobota 7. 1. od 9.00 do 16.00 hodin, 
U Boroviček 650/6, Praha 6
ROZSVÍCENÁ SOBOTA
– den plný workshopů a nevšedních akti-
vit. Těšit se můžete na buschcraft, bullet 
journal, zookoutek, hernu pro nejmenší, 
fimo dílnu a mnoho dalšího.

Sobota 7. 1. od 10.00 do 12.00 a od 
12.00 do 14.00,
keramická dílna DDM
KERAMICKÁ SOBOTA
– pro děti i další zájemce, kteří nemají čas 
na pravidelné kroužky.
Cena 100,– pro děti a studenty do 18 let 
a 250,- pro dospělé.
Přihlášky předem na klara.pliestikova@
ddmp6.cz

Sobota 7. 1. od 10.00 do 12.00, U Bo-
roviček 650/6, Praha 6
ELIXÍR DO ŠKOL
– setkání učitelů a lektorů na téma Scratch 
pro mladé programátory.
Přihlášení na elixir.ddmp6.cz
Podrobné informace o všech programech 
najdete na www.ddmp6.cz 

ŘEPÍK ZVE
NA ZAJÍMAVÉ AKCE
V úterý 17. ledna v čase 16 - 18 hodin 
zveme na Logopedickou přednášku. Rodi-
če se dozví, jak u dětí podpořit řečový vývoj 
a kdy je vhodné navštívit logopeda. Navazu-
je Logopedický screening 23. února 2023.

Ve čtvrtek 19. ledna v čase 12 - 18 ho-
din se koná Podiatrický screening. Vyšet-
ření s případným doporučením rehabili-
tačních cviků nebo speciálních vložek do 
bot je určeno pro všechny od 3 let věku. 

V úterý 24. ledna v čase 15 - 18 hodin 
přijďte na Stříhání vlásků s hernou. Kadeř-
nice Péťa to s dětmi opravdu umí. Rodi-
čům zpříjemníme čas kávou a moučníkem. 

Ve čtvrtek 26. ledna v čase 15 - 18 ho-
din se Řepík promění v Kavárnu s dět-
skou hernou. 

Na měsíc únor pro vás plánujeme ma-
sopustní rej masewk, valentýnskou díl-
nu a další. Více v dalším čísle Řepské 17 
nebo na našich FB stránkách. Na všech-
ny akce se prosím přihlašujte na repik.re-
zervace@gmail.com

PLÁN KLUBU 17
– LEDEN 2023
3. leden – úterý – Malujeme na sklo
4. leden – středa – Tři králové – výro-
ba figurek
6. leden – pátek – Turnaj v kulečníku či 
fotbálku

10. leden – úterý – Přijď si zahrát stolní 
hru či něco jiného
11. leden – středa – Tvoříme z fimo hmoty
13. leden – pátek – Zimní radovánky na 
zahradě u Klubu 17 (dle počasí)                                                                                        

17. leden – úterý  – Ubrousková technika 
se zimní tématikou
18. leden – středa – Na jaké nástroje 
umíme hrát 
20. leden – pátek – Malování karikatur 
s Martinem

24. leden – úterý – Dopravní odpoledne 
(znáš dopravní značky)
25. leden – středa – Hlavolamy
27. leden – pátek – Výroba erbu Klubu 17

31. leden – úterý – Puzzle - soutěžíme 
kdo složí obrázek dříve.

Sportovní tábor 
se zaměřením 
na plavání

Na Chobotě  1420/16
163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

• Termín: 6. 2. - 10. 2. 2023
• Cena: 4.900,- 
• V ceně: minimálně 

8 plaveckých lekcí, 
sportování v hale, 
celotýdenní program 
pro děti, oběd, pitný režim.

• Pro děti 6 - 12 let
• Program 8:00 - 16:30
• Více informací 

a přihlášky: 
akademie@sc-repy.cz

Příměsťák
na jarňáky!

6. 2. - 10. 2. 
2023

primestak jarnaky A5 na sirku.indd   1 13.12.22   22:45



Po 2.1.2023
3.1. - 15.1.2023
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

13:00 – 21:00

ZAVŘENO
13:00 – 22:00
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:00 – 22:00
10:00 – 21:00

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

BAZÉN
Po 2.1.2023
3.1. - 15.1.2023
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

WELLNESS

Otevírací dobu ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/aktualita

7:00 – 21:00

7:00 – 8:00 + 14:00 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 22:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 12:15 – 22:00 
9:00 – 21:00

OTEVÍRACÍ DOBA
LEDEN 2023

16.1. - 31.1.2023
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

16.1. - 31.1.2023
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

7:00 – 8:00 + 14:00 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 22:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 13:15 – 22:00
9:00 – 21:00

ZAVŘENO
13:00 – 22:00
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:15 – 22:00
10:00 – 21:00

A4 R17 leden 23 oteviracka.indd   1 15.12.2022   16:32:07

Živá hudba v KD Bílá 
Hora: KMČ - Kdo Má Čas

Pro děti: Princezna se zla-
tou hvězdou na čele

Divadlo pro děti: O stateč-
ném princi Bajajovi

Nejčastější očekávání 
mužů od žen, žen od mužů

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

K dobrému pivu, vínu či kávě zahraje místní dixielandová kapela 
s  příhodným názvem „Kdo Má Čas“. Jak už název napovídá sejde se až 
10 skvělých muzikantů a zpěváků, kteří budou hrát a zpívat pro vaši, ale 
i  svou vlastní radost a dobrou náladu. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Pohádka s písničkami na motivy příběhu od Boženy Němcové. Kdo by 
neznal krále Dobroslava, princeznu Ladu a obhroublého krále Kazisvě-
ta, který nutí Ladu, aby se stala jeho ženou. Princezna tak v přestrojení 
uprchne a nohy ji dovedou do zámku prince Radovana, který se do ní 
zamiluje. Hraje: Divadlo Akorát. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Klasická pohádka na motivy pohádky Boženy Němcové. O princi, který 
v  převleku němého zahradníka zachrání princeznu před zlým drakem. 
Hraje: Jakub Plzák - loutkové divadlo. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Přijďte si poslechnout vtipný a poučný seminář a porozumět nevyslove-
ným očekáváním vašeho partnera. Přijít v páru je výhodnou, ne nutností. 
Odnesete si plno zajímavých návodů pro váš nový, ale i dlouho trvají-
cí partnerský vztah. Přínosem pro vás bude lepší pocit a harmonie ve 
vztahu. Tužka a papír sebou vítány. Zábavným seminářem vás provede 
Mgr. Petr Starý, zakladatel společnosti Praktická terapie. Sál KC Průhon. 
(vstupné 80 Kč/60 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP).

Přijďte si poslechnout country kapelu Wousáči zralých pánů a dam. 
Nehrají si na umění, ale řemeslo – hraní – mají za roky zvládnuté. A proč 
zrovna “Wousáči”? Dozvíte se na vystoupení! Kapela přijde pokaždé 
s jinou teorií vzniku jejich jména. Kapela Wousáči pro vás hraje pravidelně 
1x za 14 dní ve čtvrtek. Pořadatelé: Wousáči. Sál KD Bílá Hora. 

Kapela Wousáči pro vás hraje pravidelně 1x za 14 dní ve čtvrtek. 
Pořadatelé: Wousáči. Sál KD Bílá Hora. 

PÁTEK 18:00

NEDĚLE 15:00

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:00

ČTVRTEK 18:30

06

15

07

19

05

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Výstava: Sbírka
tancujících brambor

Výstava byla prodloužena do ledna 2023. Na výstavě Kristýny Nejedlé Bu-
járkové s názvem „Sbírka tancujících brambor“ budou moci návštěvníci 
vidět několik tematických cyklů z posledního roku, které odrážejí autor-
čin dlouhodobý silný vztah k přírodě. KC Průhon. (zdarma)

Novoroční koncert: 
R.U.S.T. + host Olfaktorika

Divadlo pro děti: Pohádka 
z kuchařské čepice

Divadlo pro děti: Když ne-
chtějí malé myšky spát

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

LiStOVáNí:
Třešně v rumu

Těšit se můžete na (nejen) rockové covery známých interpretů v podání 
kapely R.U.S.T. a jejího hosta kapely Olfaktorika. Kapela R.U.S.T. nově za-
řazuje do svého repertoáru i vlastní skladby, která vám zde poprvé před-
staví. Řepskou kapelu R.U.S.T. můžete znát z �nále soutěže Výzva mladým 
kapelám pořádané KD Bílá Hora a KC Průhon, kam se kapela probojova-
la mezi nejlepší z přihlášených kapel. Olfaktorika hraje především pop 
a rock a zahraje ráda i na přání. Sál KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Pojďte s námi do restaurantu, kde se vaří dobroty do všech známých i ne-
známých pohádek, s pomocí kouzelného ubrousku. Hraje: Divadlo Kolo-
běžka. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Krátké příběhy, které se vyprávějí malým myškám, co nechtějí za každou 
cenu spát. Loutková pohádka s krásnými písničkami, při které zažijete 
spoustu legrace i napětí. Vhodné pro děti od 3 let. Hraje: Divadlo Tondy 
Novotného. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

LiStOVáNí knihy TŘEŠNĚ V RUMU (autorky Michaela Janečková) zahraje 
Petra Bučková. Dovolená s cholerickým dědou (!) komunistou (!!) na Kubě 
(!!!). Třicetiletá Michaela, redaktorka veřejnoprávní televize potlačila svůj 
pud sebezáchovy, a rozhodla se se svým (o čtyři dekády starším dědou) 
a partou důchodců bezmála měsíc cestovat po Kubě. Když balila kufry, 
ještě netušila, že za pár dní: stráví večer na policejní stanici na okraji Ha-
vany, pak se děda ztratí v pralese, že rum je o�ciální snídaní šampionů 
a patery trenky na měsíc v pohodě stačí. Těšte se na One woman show 
Petry Bučkové, kterou můžete znát ze seriálu Jitřní záře, plnou svérázných 
historek a bizarních situací v kubánských kulisách. Možná dojde i na Gu-
antanameru aneb co se stane, když sejmete rudé třešničky z loga KSČM 
a naložíte je do řízného kubánského rumu. Účinkuje: Petra Bučková. Na 
místě bude možné zakoupit knihu Třešně v rumu za 280 Kč. Sál KC Prů-
hon. (vstupné 100 Kč/80 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

PÁTEK 19:00

SOBOTA 15:00

NEDĚLE 15:00

ČTVRTEK 18:30

ČTVRTEK 18:00

20

21

29

19

26

PROGRAM LEDEN 2023 
02

Připravujeme na únor
23. 2. - Divadlo: Domácí štěstí
(Dolinová, Hüttnerová, Suchařípa)
26. 2. - Pro děti: Maškarní bál

PÁ 9-17, SO 9-13
PO-ČT 9-19

SCÉNIC-
KÉ ČTENÍ
KNIHY

Vystoupení žáků kurzů
KC Průhon: klavír

Koncert klavírní třídy lektorky Markéty Brabcové. KC Průhon. (zdarma)

PÁTEK 18:00
20

A4 R17 program KCP leden 23.indd   1 14.12.2022   16:15:54



Po 2.1.2023
3.1. - 15.1.2023
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

13:00 – 21:00

ZAVŘENO
13:00 – 22:00
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:00 – 22:00
10:00 – 21:00

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

BAZÉN
Po 2.1.2023
3.1. - 15.1.2023
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

WELLNESS

Otevírací dobu ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/aktualita

7:00 – 21:00

7:00 – 8:00 + 14:00 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 22:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 12:15 – 22:00 
9:00 – 21:00

OTEVÍRACÍ DOBA
LEDEN 2023

16.1. - 31.1.2023
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

16.1. - 31.1.2023
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

7:00 – 8:00 + 14:00 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 22:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 13:15 – 22:00
9:00 – 21:00

ZAVŘENO
13:00 – 22:00
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:15 – 22:00
10:00 – 21:00

A4 R17 leden 23 oteviracka.indd   1 15.12.2022   16:32:07

Živá hudba v KD Bílá 
Hora: KMČ - Kdo Má Čas

Pro děti: Princezna se zla-
tou hvězdou na čele

Divadlo pro děti: O stateč-
ném princi Bajajovi

Nejčastější očekávání 
mužů od žen, žen od mužů

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

K dobrému pivu, vínu či kávě zahraje místní dixielandová kapela 
s  příhodným názvem „Kdo Má Čas“. Jak už název napovídá sejde se až 
10 skvělých muzikantů a zpěváků, kteří budou hrát a zpívat pro vaši, ale 
i  svou vlastní radost a dobrou náladu. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Pohádka s písničkami na motivy příběhu od Boženy Němcové. Kdo by 
neznal krále Dobroslava, princeznu Ladu a obhroublého krále Kazisvě-
ta, který nutí Ladu, aby se stala jeho ženou. Princezna tak v přestrojení 
uprchne a nohy ji dovedou do zámku prince Radovana, který se do ní 
zamiluje. Hraje: Divadlo Akorát. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Klasická pohádka na motivy pohádky Boženy Němcové. O princi, který 
v  převleku němého zahradníka zachrání princeznu před zlým drakem. 
Hraje: Jakub Plzák - loutkové divadlo. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Přijďte si poslechnout vtipný a poučný seminář a porozumět nevyslove-
ným očekáváním vašeho partnera. Přijít v páru je výhodnou, ne nutností. 
Odnesete si plno zajímavých návodů pro váš nový, ale i dlouho trvají-
cí partnerský vztah. Přínosem pro vás bude lepší pocit a harmonie ve 
vztahu. Tužka a papír sebou vítány. Zábavným seminářem vás provede 
Mgr. Petr Starý, zakladatel společnosti Praktická terapie. Sál KC Průhon. 
(vstupné 80 Kč/60 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP).

Přijďte si poslechnout country kapelu Wousáči zralých pánů a dam. 
Nehrají si na umění, ale řemeslo – hraní – mají za roky zvládnuté. A proč 
zrovna “Wousáči”? Dozvíte se na vystoupení! Kapela přijde pokaždé 
s jinou teorií vzniku jejich jména. Kapela Wousáči pro vás hraje pravidelně 
1x za 14 dní ve čtvrtek. Pořadatelé: Wousáči. Sál KD Bílá Hora. 

Kapela Wousáči pro vás hraje pravidelně 1x za 14 dní ve čtvrtek. 
Pořadatelé: Wousáči. Sál KD Bílá Hora. 

PÁTEK 18:00

NEDĚLE 15:00

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:00

ČTVRTEK 18:30

06

15

07

19

05

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Výstava: Sbírka
tancujících brambor

Výstava byla prodloužena do ledna 2023. Na výstavě Kristýny Nejedlé Bu-
járkové s názvem „Sbírka tancujících brambor“ budou moci návštěvníci 
vidět několik tematických cyklů z posledního roku, které odrážejí autor-
čin dlouhodobý silný vztah k přírodě. KC Průhon. (zdarma)

Novoroční koncert: 
R.U.S.T. + host Olfaktorika

Divadlo pro děti: Pohádka 
z kuchařské čepice

Divadlo pro děti: Když ne-
chtějí malé myšky spát

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

LiStOVáNí:
Třešně v rumu

Těšit se můžete na (nejen) rockové covery známých interpretů v podání 
kapely R.U.S.T. a jejího hosta kapely Olfaktorika. Kapela R.U.S.T. nově za-
řazuje do svého repertoáru i vlastní skladby, která vám zde poprvé před-
staví. Řepskou kapelu R.U.S.T. můžete znát z �nále soutěže Výzva mladým 
kapelám pořádané KD Bílá Hora a KC Průhon, kam se kapela probojova-
la mezi nejlepší z přihlášených kapel. Olfaktorika hraje především pop 
a rock a zahraje ráda i na přání. Sál KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Pojďte s námi do restaurantu, kde se vaří dobroty do všech známých i ne-
známých pohádek, s pomocí kouzelného ubrousku. Hraje: Divadlo Kolo-
běžka. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Krátké příběhy, které se vyprávějí malým myškám, co nechtějí za každou 
cenu spát. Loutková pohádka s krásnými písničkami, při které zažijete 
spoustu legrace i napětí. Vhodné pro děti od 3 let. Hraje: Divadlo Tondy 
Novotného. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

LiStOVáNí knihy TŘEŠNĚ V RUMU (autorky Michaela Janečková) zahraje 
Petra Bučková. Dovolená s cholerickým dědou (!) komunistou (!!) na Kubě 
(!!!). Třicetiletá Michaela, redaktorka veřejnoprávní televize potlačila svůj 
pud sebezáchovy, a rozhodla se se svým (o čtyři dekády starším dědou) 
a partou důchodců bezmála měsíc cestovat po Kubě. Když balila kufry, 
ještě netušila, že za pár dní: stráví večer na policejní stanici na okraji Ha-
vany, pak se děda ztratí v pralese, že rum je o�ciální snídaní šampionů 
a patery trenky na měsíc v pohodě stačí. Těšte se na One woman show 
Petry Bučkové, kterou můžete znát ze seriálu Jitřní záře, plnou svérázných 
historek a bizarních situací v kubánských kulisách. Možná dojde i na Gu-
antanameru aneb co se stane, když sejmete rudé třešničky z loga KSČM 
a naložíte je do řízného kubánského rumu. Účinkuje: Petra Bučková. Na 
místě bude možné zakoupit knihu Třešně v rumu za 280 Kč. Sál KC Prů-
hon. (vstupné 100 Kč/80 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

PÁTEK 19:00

SOBOTA 15:00

NEDĚLE 15:00

ČTVRTEK 18:30

ČTVRTEK 18:00

20

21

29

19

26

PROGRAM LEDEN 2023 
02

Připravujeme na únor
23. 2. - Divadlo: Domácí štěstí
(Dolinová, Hüttnerová, Suchařípa)
26. 2. - Pro děti: Maškarní bál

PÁ 9-17, SO 9-13
PO-ČT 9-19

SCÉNIC-
KÉ ČTENÍ
KNIHY

Vystoupení žáků kurzů
KC Průhon: klavír

Koncert klavírní třídy lektorky Markéty Brabcové. KC Průhon. (zdarma)

PÁTEK 18:00
20

A4 R17 program KCP leden 23.indd   1 14.12.2022   16:15:54



26 / LEDEN / 2023

ZE SPORTU

TJ SOKOL ŘEPY FOTBAL INFORMUJE
Rádi bychom poděkovali 
všem našim příznivcům 
za podporu a fandění 
při našich domácích 
zápasech všech týmů 
v podzimní části sezóny 
2022-23, která nebyla 
vůbec malá. Moc 
děkujeme. Byli jste super.

To, jak jsme si vedli, najdete na našich 
stránkách www.sokolrepy.cz. Mlá-
dežnické kategorie si v konkuren-

ci vedou statečně. U nich nám nejde ani 
tak o body za vítězství, ale majoritně nám 
jde všem o to, jakou hrou se prezentují. 
A zatím to jde dobrým směrem. U starších 
kategorií U15, U17 a U19, které hrají vět-
šinou I. třídy, to je hlavně o sbírání zkuše-
ností. U dospělých je trochu problémem, 
že v dnešní uspěchané době jsou jiné pri-
ority, než si udělat pravidelně čas na fot-

bal. Takže byť je kádr široký a je z čeho 
vybírat, tak každý zápas se hraje v trochu 
pozměněné sestavě, kterou občas dopl-
ňují naši dorostenci. Ale bojují statečně. 
Hlavní „boje“ přijdou na jaře, tak budeme 
všichni držet palce. Velkým úspěchem je 
postup našich nejstarších hráčů 40+ zpět 
do první ligy zvané „Liga gentlemanů“. 
Gratulujeme.

Touto cestou bychom rádi poděkovali 
naší Městské části Prahy 17, která náš 
klub finančně podporuje, zajišťuje vyvě-
šování zápasových plakátů do vývěsek 
městské části. Také nám pravidelně vy-
dává v měsíčníku „Řepská 17“ aktuální 
zprávy. Velké díky. 

Našim trenérům, asistentům, hráčům, 
fanouškům a celé Městské části Praha 17 
přejeme do Nového roku hodně úspěchů, 
pohody, štěstí, které k fotbalu také patří, 
ale hlavně hodně zdraví a lásky. Doufáme, 
že nám zachováte přízeň.

Nakonec bychom Vás všechny chtěli 
pozvat na Sportovní zábavu organizovanou 
naším klubem, která se bude konat v sobo-
tu 11. 3. 2022. Bližší informace přineseme 
v některém z dalších čísel tohoto měsíční-
ku, nebo si je přečtete na plakátech.

SPORTU ZDAR A FOTBALU ZVLÁŠŤ!
JIŘÍ KOČOVSKÝ

TJ SOKOL ŘEPY-FOTBAL

HOSTIVICE

HRUN_23_A5.indd   2 13.12.2022   12:20:01

Foto: archiv redakce



27www.repy.cz

ZE SPORTU

TJ SOKOL ŘEPY FOTBAL INFORMUJE TOMÁŠ FORMÁNEK: FUTSAL JE SPORT
NA TECHNIKU A RYCHLOST
V rámci naší série 
rozhovorů, ve kterých 
Vám představujeme 
nadějné sportovce 
z našeho sportovního 
centra, chceme představit 
i naše trenéry. Jedním 
z nich a zároveň hráčem 
pražské Sparty je Tomáš 
„Formi“ Formánek.

Tomáši, ty jsi trenérem dětí a dorostu 
a zároveň trénuješ i ženy, je to tak?
Ano, trénuji děti ve věku přípravky, ale 
také dorost v kategorii U17 a nově figuruji 
i v týmu žen jako trenér.

Kde trénujete?
Veškeré tréninky probíhají ve Sportovním 
centru Řepy.

Jak ses k hraní futsalu dostal? Co tě 
vedlo k trénování?
K hraní jsem se dostal tak, že můj starší brá-
cha na futsal chodil. On to hrál spíše pro zá-
bavu. Začalo mě to víc bavit, a tak jsem za-
čal hrát nejdříve za dorost a následně jsem 
to dotáhl do A-týmu Sparty Praha.

K trénování mě dovedl trenér A-týmu 
Beni Simitči, který mě poprosil, zda bych se 
neujal tréninků dětí a dorostu a postupem 
času jsem povýšil i na trénování žen.

Za který tým jsi začal hrát a za který 
tým hraješ nyní?
Hrál jsem fotbal za SK Kladno jako rodilý Kla-
deňák a postupem času, kdy jsem přechá-
zel na futsal, jsem prošel dorostem Slavie 
Praha, zahrál jsem si 2. ligu za Mladou Bo-
leslav a nyní jsem ve Spartě Praha.

Od kdy trénuješ ve sportovním centru?
Prakticky od založení futsalu v SC a příchodu 
Sparty do Řep, tedy od srpna 2021.

Kolik vlastně trénuješ hráčů a hráček?
Trénuji celkem okolo 50 hráčů včetně žen. 
Doufám, že se to číslo bude zvyšovat a při 
dalším rozhovoru to bude minimálně dva-
krát tolik.

Co tě na futsalu baví?
Baví mě vyhrocené zápasy se Slavií a zápa-
sy, kde je adrenalin jak pro hráče, tak pro 
samotné fanoušky. To je něco nepopsatel-

ného, a to je přesně to, proč ten sport dělá-
me a pro koho ten sport děláme. Každý, kdo 
dělá nějaký sport, mi dá za pravdu.

Co je momentálně pro tebe největším 
osobním úspěchem?
V osobním životě se mi daří a ve sportovním 
životě beru jako úspěch to, že hraji za Spartu 
Praha a je mi ctí tento klub reprezentovat.

Jak se u dětí projevila pandemie Co-
vid-19 a jaký na ně měla vliv?
Pandemie se projevila bohužel hodně, dětem 
se nic nechtělo dělat, nejradši by strávily veš-
kerý den u počítače a reálný život vůbec ne-
vnímaly. Nyní se to pomalu vrací do dob před 
Covidem, a to je jen dobře. V každém z nás 
je nějaký talent a každý by ho měl využít.

Jaké jsou tvoje největší hráčské a tre-
nérské úspěchy?
S dorostem Sparty jsme minulý rok skončili 
na 4. místě, což byl pro Spartu velký úspěch. 
Velkou zásluhu na tom mají především kluci 
ze Sokola Řepy, kteří tvořili jádro týmu. Ten 
je doplněn hráči z jiných fotbalových druž-
stev. Chtěl bych poděkovat trenérům těchto 
týmů, že „pustili“ své hráče na futsal a klu-
ci se tak mohou v určitých věcech zlepšo-
vat a jejich zlepšení se projeví i na fotbale.

Jak se hraje futsal a co to vlastně je?
Futsal je halový sport, konkrétně fotbal 
v hale. Je to spíše sport, který je na techni-

ku, na rychlost a výbušnost. Futsal se hraje 
4 + 1 (hráči + brankář), střídání je hokejové. 
Zápas se hraje 2 x 20 minut. Fauly se sčítají 
a po 5. akumulovaném faulu, a každém dal-
ším, se kope penalta.

Ve sportovním centru se odehrává 
spousta sportovních, a hlavně futsa-
lových aktivit, jedná se pouze o zá-
pasy?
Ano, zde v SC probíhají různé akce, různé 
sporty. Vlastně kterýkoliv sport se zde dá 
hrát. Probíhají zde veškeré tréninky, ale také 
i potřebná regenerace, která je u každého 
sportu potřebná. Probíhají zde i příměstské 
tábory, které jsou zaměřeny právě na všeo-
becné míčové sporty.

Můžeš nám prozradit více o nové spor-
tovní akademii, která je pod záštitou 
Zdravé 17? Budou se v rámci tohoto 
projektu hrát i zápasy?
Když jsem do Sparty přišel, tak tento pro-
jekt byl teprve v plenkách (smích). Postu-
pem času, jak se to začalo realizovat a dětí 
přibývalo, tak jsme měli všichni velkou ra-
dost. Pracovat s dětmi v takovém věku je 
sice těžké, ale má to smysl. Realizační tým, 
který se o akademii stará je super, snažíme 
se pomoct všem, dáváme pozor na kluky, 
snažíme se jim předat co nejvíce zkušenos-
tí a pomáhat jim v rozvoji, protože v tomto 
věku je to strašně důležité.

Co se týče zápasů, tak mohu prozradit, 
že i v této kategorii dojde na zápasy, na 
které se všichni moc těšíme a doufáme, že 
se vše, co na tréninku trénujeme, projeví 
i v zápasech a budeme bojovat i zde o nej-
vyšší příčky.

Je možné se do futsalové akademie 
přihlásit i v průběhu roku?
Ano, je možné se přijít podívat na naše tré-
ninky a futsal si vyzkoušet. Zapojit se mo-
hou všichni ve všech věkových kategoriích. 
Tréninky probíhají každé úterý a čtvrtek od 
15:30h.

Více informací získáte na recepci Sportov-
ního centra Řepy nebo na emailové adrese 
info@sc-repy.cz

Co vše je potřeba k  tomu začít hrát 
futsal?
Tenisky, sportovní oblečení, dobrou náladu, 
sportovního a týmového ducha. Časem hráč 
získá i svůj vlastní dres se jménem.

Tomáši, děkujeme za tvůj čas, a že jsi 
přijal naše pozvání.

JOSEF DIRBÁK
ŘEDITEL SC ŘEPY

Foto: archiv redakce



Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ
LEDEN 2023

SPORTOVNÍ HALA OTEVŘENA PRO VEŘEJNOST
Více informací k hale na: www.sc-repy.cz/aktuality

• 8.1.2023  17:00   TATRAN STŘEŠOVICE x ACEMA SPARTA PRAHA 
      (SUPERLIGA FLORBAL)

• 10.1.2023  20:00   ŘEPY x KYJE A (VOLEJBAL MUŽI – PŘEBOR)

• 13.1.2023  20:00   SPARTA PRAHA x VYSOKÉ MÝTO (FUTSAL)

• 14.1.2023  8:00  19:00 BODOVACÍ TURNAJ MLÁDEŽE KATEGORIE U17
      (STOLNÍ TENIS) 

• 15.1.2023  17:00   TATRAN STŘEŠOVICE x SOKOL PARDUBICE   
      (SUPERLIGA FLORBAL) 
    
• 21.1.2023          30. VÝROČÍ PANTHERS (FLORBAL)
    
• 22.1.2023  17:00   TATRAN STŘEŠOVICE x 1. SC TEMPISH VÍTKOVICE
      (SUPERLIGA FLORBAL)

• 22.1.2023  19:45   ŘEPY x KOMETA A (VOLEJBAL ŽENY – 1. TŘÍDA)

• 24.1.2023  20:00   ŘEPY X METEOR F (VOLEJBAL MUŽI – PŘEBOR)

• 26.1.2023  19:00   TATRAN STŘEŠOVICE x BLACK ANGELS    
      (SUPERLIGA FLORBAL)

• 27.1.2023  20:00   SPARTA PRAHA x MĚLNÍK (FUTSAL)

• 28.1.2023  8:00  20:00 PŘEBOR PRAHY JEDNOTLIVCŮ DOSPĚLÍ (STOLNÍ TENIS)

• 29.1.2023  19:00   TATRAN STŘEŠOVICE x FBŠ BOHEMIANS (FLORBAL)

NOVINKA

Více najdete na: www.sc-repy.cz/akce

R17 A4 scr program leden 23.indd   1 16.12.2022   13:42:32



29www.repy.cz

INZERCE

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Plus

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

Prodej a pronájem nemovitostí

730 701 701

Nejlepší čas na stěhování je právě teď a je to jednodušší, než si myslíte...
Na trhu je teď totiž největší nabídka nemovitostí ke koupi :-)

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o. enavratilova@csrealitni.cz www.editanavratilova.cz

Krásný kompletně zrekonstruovaný 
dům 5+kk s užitnou plochou 214 m2

na pozemku 303 m2. 

Kupte si v novém roce
vlastní dům!

Prodej rodinného domu ve Stodůlkách u Panské zahrady

SERVIS
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

Dřevo-Stop s.r.o.
Praha 5 – Zličín

Do Blatin (areál Zličín)

Prodej lamino desek
Formátování

Olepování ABS hran
Výroba nábytkových dílců

Mob.: 777 282 285
E-mail: drevo-stop@volny.cz

www.drevostop.cz

Do 31.1.2023 sleva 10%

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz

29www.repy.cz

INZERCE

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Plus

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

Prodej a pronájem nemovitostí

730 701 701

Nejlepší čas na stěhování je právě teď a je to jednodušší, než si myslíte...
Na trhu je teď totiž největší nabídka nemovitostí ke koupi :-)

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o. enavratilova@csrealitni.cz www.editanavratilova.cz

Krásný kompletně zrekonstruovaný 
dům 5+kk s užitnou plochou 214 m2

na pozemku 303 m2. 

Kupte si v novém roce
vlastní dům!

Prodej rodinného domu ve Stodůlkách u Panské zahrady

SERVIS
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

Dřevo-Stop s.r.o.
Praha 5 – Zličín

Do Blatin (areál Zličín)

Prodej lamino desek
Formátování

Olepování ABS hran
Výroba nábytkových dílců

Mob.: 777 282 285
E-mail: drevo-stop@volny.cz

www.drevostop.cz

Do 31.1.2023 sleva 10%

!!! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !!!
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí,...

Naložíme a odvezeme cokoliv. 
Stěhování všeho druhu. 
Vše za rozumnou cenu! 

Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186

NABÍZÍM
MALÍŘSKÉ PRÁCE

štukování stěn i stropů 
jsaifrt@seznam.cz

Tel.: 606 227 390

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz

29www.repy.cz

INZERCE

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Plus

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

Prodej a pronájem nemovitostí

730 701 701

Nejlepší čas na stěhování je právě teď a je to jednodušší, než si myslíte...
Na trhu je teď totiž největší nabídka nemovitostí ke koupi :-)

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o. enavratilova@csrealitni.cz www.editanavratilova.cz

Krásný kompletně zrekonstruovaný 
dům 5+kk s užitnou plochou 214 m2

na pozemku 303 m2. 

Kupte si v novém roce
vlastní dům!

Prodej rodinného domu ve Stodůlkách u Panské zahrady

SERVIS
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

Dřevo-Stop s.r.o.
Praha 5 – Zličín

Do Blatin (areál Zličín)

Prodej lamino desek
Formátování

Olepování ABS hran
Výroba nábytkových dílců

Mob.: 777 282 285
E-mail: drevo-stop@volny.cz

www.drevostop.cz

Do 31.1.2023 sleva 10%

!!! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !!!
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí,...

Naložíme a odvezeme cokoliv. 
Stěhování všeho druhu. 
Vše za rozumnou cenu! 

Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186

NABÍZÍM
MALÍŘSKÉ PRÁCE

štukování stěn i stropů 
jsaifrt@seznam.cz

Tel.: 606 227 390

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz



30 / LEDEN / 2023

INZERCE

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.: 777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

Květinový e-shop

Objednejte si květiny online
Vyzvedněte si objednávku v hale

v Jenči zdarma
    

• Řešení pro vaši květinovou tvorbu DIY
• Květinové svazky

• Pestrá nabídka za dostupné ceny

Kontakt a výdejní místo:
Jeneč Business Park

Průmyslová 479 – hala Demex.fl owers
Jeneč u Prahy

E-mail: topfl or@topfl or.cz

www.topfl or.cz

CHCETE
U NÁS 
INZEROVAT?
Zajímavé slevy
pro nové i stávající 
inzerenty. 

Aktuální číslo časopisu,
i čísla archivní, naleznete
na webu MČ Praha 17
www.repy.cz

30 / LEDEN / 2023

INZERCE

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.: 777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

ELEKTRIKÁŘSKÉ 
PRÁCE – ERBEN

Nová el. vedení, zásuvky, světla, 
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

www.elektrikarerben.cz
tel.: 604 516 344

Květinový e-shop

Objednejte si květiny online
Vyzvedněte si objednávku v hale

v Jenči zdarma
    

• Řešení pro vaši květinovou tvorbu DIY
• Květinové svazky

• Pestrá nabídka za dostupné ceny

Kontakt a výdejní místo:
Jeneč Business Park

Průmyslová 479 – hala Demex.fl owers
Jeneč u Prahy

E-mail: topfl or@topfl or.cz

www.topfl or.cz

CHCETE
U NÁS 
INZEROVAT?
Zajímavé slevy
pro nové i stávající 
inzerenty. 

Aktuální číslo časopisu,
i čísla archivní, naleznete
na webu MČ Praha 17
www.repy.cz



31www.repy.cz

INZERCE

Ceník inzerce 2023
Plošná inzerce (obrázek v rámečku):

Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm celkem

Celostrana 210 x 297 18.000,- 3.780,- 21.780,-

1/2 strany šířka 185 x 126 9.000,- 1.890,- 10.890,-

MODULY NA VÝŠKU:

1 modul výška 59 x 33 750,- 157,50 907,50

2 moduly výška 59 x 69 1.470,- 309,- 1.779,-

3 moduly výška 59 x 106 1.890,- 397,- 2.287,-

4 moduly výška 59 x 142,5 3.080,- 647,- 3.727,-

5 modulů výška 59 x 179 3.920,- 824,- 4.743,-

6 modulů výška 122 x 106 4.900,- 1.029,- 5.929,-

7 modulů výška 59 x 252 7.000,- 1.470,- 8.470,-

MODULY NA ŠÍŘKU:
2 moduly šířka 122 x 33 1.470,- 309,- 1.779,-

3 moduly šířka 185 x 33 1.890,- 397,- 2.287,-

4 moduly šířka 122 x 69 3.080,- 647,- 3.737,-

6 modulů šířka 185 x 69 4.900,- 1.029,- 5.929,-

9 modulů šířka 185 x 106 8.000,- 1.680,- 9.680,-

Řádkovou inzerci od ledna 2023 nepřijímáme.

SLEVY PRO INZERENTY:

Objednávka inzerce na celý rok (11 čísel) - 15 % sleva. Pro stávající inzerenty sleva 20 %.
Objednávka inzerce na 6 čísel 10 % sleva. Pro stávající inzerenty sleva 15 %.
Objednávka inzerce na 3 čísla 5 % sleva.

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka



32 / LEDEN / 2023

INZERCE

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz




